

## Pregão Eletrônico

974002.662022 .66644 .4725 .126682808560



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Diretoria de Suprimentos e Licitações

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00066/2022 (SRP)

Às 09:30 horas do dia 05 de julho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Decreto de 21 de outubro de 2020 de 22/10/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0002000069442019, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00066/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: A fim de atender as demandas da Secretaria de Estado de Economia, da Casa Civil do Distrito Federal e demais Órgãos vinculados, a Subsecretaria de Compras Governamentais - SEEC/SPLAN/SCG, operacionalizará licitação, mediante Sistema de Registro de Preços, visando a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação e montagem de divisórias, conjuntos de portas e mobiliários em geral, com montagem incluídas, conf específico e condições do TR.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1 - Grupo 1

**Descrição:** Estação trabalho

**Descrição Complementar:** Estação Trabalho Tipo: Painei Divisor , Componentes: 2 Mesas Atendimento , Comprimento: 150 CM, Largura: 150 CM, Altura: 74 CM, Características Adicionais: Passagem Fiação/Calhas Chapa Aço Fiação Lógica/Elé , Largura Perfil: 2,50 MM, Espessura Perfil: 2,50 MM, Revestimento: Laminado Melamínico , Aplicação: Composição Ambiente Trabalho , Estrutura: Melamínico Marfim Baixa Pressão , Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 80

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado: R\$ 3.990,0000**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000 e a quantidade de 80 Unidade**

#### Item: 2 - Grupo 1

**Descrição:** Mesa reunião retangular

**Descrição Complementar:** Mesa Reunião Retangular Material: Madeira , Comprimento: 240 CM, Largura: 120 CM, Altura: 750 CM, Cor: Cinza , Revestimento: Laminado Melamínico , Tipo Estrutura: Tubo Aço , Cor Estrutura: Cinza , Acabamento Estrutura: Pintado , Material Tampo: Mdf

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado: R\$ 1.296,1000**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.295,0000 e a quantidade de 30 Unidade**

#### Item: 3 - Grupo 1

**Descrição:** Mesa Reunião Redonda

**Descrição Complementar:** Mesa Reunião Redonda Material: Aglomerado Madeira , Diâmetro: 1,20 M, Altura: 0,75 M, Espessura Tampo: 25 MM, Cor Tampo: Cinza , Material Estrutura: Tubo Aço E Chapa Metálica , Revestimento Superior Do Tampo: Laminado Melamínico Alta Pressão , Revestimento Inferior Do Tampo: Laminado Melamínico Alta Pressão , Tipo Estrutura: Tubular , Material Tampo: Aglomerado Alta Densidade Termo-Estabilizada

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 60

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado: R\$ 1.764,0100**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 900,0000 e a quantidade de 60 Unidade**

#### Item: 4 - Grupo 1

**Descrição:** Conjunto mesas escritório

**Descrição Complementar:** Conjunto Mesas Escritório Material: Aglomerado Mdf , Revestimento: Laminado Melamínico , Padrão Acabamento: Fôrmica Líquida , Espessura Tampo: 25 MM, Formato: Em "L" , Altura Saia Frontal: 40 CM, Comprimento Mesa Auxiliar: 1,20 M, Largura Mesa Auxiliar: 0,70 M, Altura: 0,74 M, Características Adicionais: Com Sapatas De Regulagem De Nível, Conexão De 90º , Comprimento Mesa Principal: 1,40 M, Largura Mesa Principal: 0,70 M, Cor: Cinza-Argila

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 117

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado: R\$ 891,6800**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 890,0000 e a quantidade de 117 Unidade .**

**Item: 5 - Grupo 1**

**Descrição:** Mesa auxiliar

**Descrição Complementar:** Mesa Auxiliar Material Estrutura: Aço , Material Revestimento: Laminado Melamínico , Material Tampo: Madeira Mdf , Características Adicionais: Com Sapatas Niveladoras , Profundidade: 80 CM, Altura: 75 CM, Cor: Cinza , Largura: 60 CM, Espessura: 25 M

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 45

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado: R\$ 870,0000**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 600,0000 e a quantidade de 45 Unidade .**

**Item: 6 - Grupo 1**

**Descrição:** Gaveteiro móvel

**Descrição Complementar:** Gaveteiro Móvel Material: Madeira Mdp , Tipo Revestimento: Laminado Melamínico , Quantidade Gavetas: 3 UN, Altura: 600 MM, Largura: 510 MM, Profundidade: 400 MM, Cor: Ovo , Características Adicionais: 2 Gavetas Rasas E 1 Gavetão Para Pastas Suspensa,

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.330

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado: R\$ 435,9600**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 433,0000 e a quantidade de 1.330 Unidade .**

**Item: 7 - Grupo 1**

**Descrição:** Estação trabalho

**Descrição Complementar:** Estação Trabalho Tipo: Multifuncional C/Painel Divisor , Componentes: 2 Tampos Multifuncionais , Comprimento: 2000 MM, Largura: 1320 MM, Altura: 75 CM, Características Adicionais: 02 Painéis Divisores, 04 Lugares , Revestimento: Laminado Melamínico , Estrutura: Madeira Mdp , Espessura Tampo: 40 MM, Atendimento: Duplo , Tipo Tampo: Madeira Mdp , Comprimento Tampo: 2 M, Largura Tampo: 0,60

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 140

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado: R\$ 6.000,0000**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.600,0000 e a quantidade de 140 Unidade .**

**Item: 8 - Grupo 1**

**Descrição:** Armário escritório

**Descrição Complementar:** Armário Escritório Material: Madeira Aglomerada , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira Aglomerada , Quantidade Prateleiras: 1 UN, Tipo Puxador: Alça , Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 800 MM, Altura: 740 MM, Características Adicionais: Com Sapatas Niveladoras De Piso, Prateleira Regulá , Profundidade: 500 MM, Cor: Argila , Tipo: Baixo

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 105

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado: R\$ 476,0200**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 476,0200 e a quantidade de 105 Unidade .**

**Item: 9 - Grupo 1**

**Descrição:** Mesa centro

**Descrição Complementar:** Mesa Centro Material Estrutura: Tubo Aço , Material Tampo: Vidro , Espessura Tampo: 8 MM, Comprimento: 70 CM, Largura: 70 CM, Altura: 40 . CM, Cor Estrutura: Grafite

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 58

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado: R\$ 1.082,4500**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 700,0000 e a quantidade de 58 Unidade .**

**Item: 10 - Grupo 1**

**Descrição:** Mesa tampo vidro

**Descrição Complementar:** Mesa Tampo Vidro Material Estrutura: Aço , Comprimento Tampo: 0,50 M, Largura Tampo: 0,50 M, Tipo: De Canto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 38

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado: R\$ 554,7800**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 459,0000 e a quantidade de 38 Unidade .**

**Item: 11 - Grupo 1**

**Descrição:** Estação trabalho

**Descrição Complementar:** Estação Trabalho Tipo: Multifuncional C/Painel Divisor , Componentes: 2 Tampos Multifuncionais , Comprimento: 3000 MM, Largura: 1320 MM, Altura: 75 CM, Características Adicionais: 03 Painéis

Divisores, 06 Lugares , Revestimento: Laminado Melamínico , Estrutura: Madeira Mdp , Espessura Tampo: 40 MM, Atendimento: Duplo , Tipo Tampo: Madeira Mdp , Comprimento Tampo: 3 M, Largura Tampo: 0,60

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 30

**Valor Estimado:** R\$ 11.000,0000

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.899,0000 e a quantidade de 30 Unidade**

**Item: 12 - Grupo 1**

**Descrição:** Conjunto Mesas Escritório

**Descrição Complementar:** Conjunto Mesas Escritório Material: Madeira Mdf , Revestimento: Natural Marfim , Espessura Tampo: 35 MM, Formato: Em "L" , Comprimento Mesa Auxiliar: 1,80 M, Largura Mesa Auxiliar: 1,60 M, Altura: 0,74 M, Características Adicionais: Estrutura E Pés Chatos; Capa Aço 6,35/Tube Aço 4" , Comprimento Mesa Principal: 1,80 M, Largura Mesa Principal: 1,60 M, Cor: Marfim , Acabamento Bordas: Bico De Pato , Tipo Gaveteiro: Pedestal

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 50

**Valor Estimado:** R\$ 1.487,1200

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.477,9000 e a quantidade de 50 Unidade**

**Item: 13 - Grupo 1**

**Descrição:** Conjunto Mesas Escritório

**Descrição Complementar:** Conjunto Mesas Escritório Revestimento: Natural Marfim , Material: Madeira Mdf , Altura: 0,74 M, Comprimento Mesa Auxiliar: 1,80 M, Largura Mesa Auxiliar: 1,60 M, Tipo Gaveteiro: Pedestal , Acabamento Bordas: Bico De Pato , Comprimento Mesa Principal: 1,80 M, Largura Mesa Principal: 1,60 M, Cor: Marfim , Características Adicionais: Estrutura E Pés Chatos; Capa Aço 6,35/Tube Aço 4" , Espessura Tampo: 35 MM, Formato: Em "L"

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 10

**Valor Estimado:** R\$ 7.825,3000

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000 e a quantidade de 10 Unidade**

**Item: 14 - Grupo 1**

**Descrição:** Mesa escritório

**Descrição Complementar:** Mesa Escritório Material Estrutura: Mdf , Largura: 0,60 CM, Altura: 0,70 CM, Comprimento: 1,50 C

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 22

**Valor Estimado:** R\$ 2.514,0000

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.299,0000 e a quantidade de 22 Unidade**

**Item: 15 - Grupo 1**

**Descrição:** Estação Trabalho

**Descrição Complementar:** Estação Trabalho Tipo: Multifuncional , Componentes: 4 Mesas Multifuncionais , Comprimento: 150 CM, Largura: 150 CM, Altura: 75 CM, Revestimento: Laminado Melamínico , Aplicação: Composição Ambiente Trabalho , Material: Madeira Mdf

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 100

**Valor Estimado:** R\$ 4.008,2900

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.800,0000 e a quantidade de 100 Unidade**

**Item: 16 - Grupo 1**

**Descrição:** Tribuna

**Descrição Complementar:** Tribuna Material: Acrílico Cristal , Comprimento: 0,66 M, Largura: 0,43 M, Altura: 1,20 M, Revestimento Tampo: Acrílico Cristal , Espessura Bordas: 1,2 CM, Características Adicionais: Desmontável, 3 Peças, Logomarca, Apoio De Papéis

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 489,7300

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 489,7300 e a quantidade de 2 Unidade**

**Item: 17 - Grupo 2**

**Descrição:** Divisória

**Descrição Complementar:** Divisória Material: Mdf , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Argila , Espessura: 60 MM, Material Perfil: Alumínio , Tratamento Superficial Perfil: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó , Cor Perfil: Argila , Características Adicionais: Divisória Cega-Vidro, Montante Tipo "H", Vidro Li- , Largura: 1,21 M, Altura: 2,85

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 7.634

**Unidade de fornecimento:** Metro Quadrado

**Valor Estimado: R\$ 391,6600**  
**Intervalo mínimo entre lances: -**

**Situação: Aceito e Habilitado**

**Aceito para: SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 325,1000 e a quantidade de 7.634 Metro Quadrado .**

**Item: 18 - Grupo 2**

**Descrição:** Divisória

**Descrição Complementar:** Divisória Material: Mdf , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Argila , Espessura: 60 MM, Material Perfil: Alumínio , Tratamento Superficial Perfil: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó , Cor Perfil: Argila , Características Adicionais: Divisória Cega-Vidro, Montante Tipo "H", Vidro Li- , Largura: 1,21 M, Altura: 2,85

**Tratamento Diferenciado: -**

**Quantidade:** 3.350

**Unidade de fornecimento:** Metro Quadrado

**Valor Estimado: R\$ 611,1100**

**Situação: Aceito e Habilitado**

**Intervalo mínimo entre lances: -**

**Aceito para: SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 507,2500 e a quantidade de 3.350 Metro Quadrado .**

**Item: 19 - Grupo 2**

**Descrição:** Porta para divisória

**Descrição Complementar:** Porta Para Divisória Material: Chapa Dura Fibra Madeira , Acabamento Superficial: Pintura Melamínica , Cor: Areia Jundiá , Largura: 80 CM, Altura: 210 CM, Espessura: 3,5 CM, Características Adicionais: Com Batente, Requadro, Fechadura Tubular E Dobradi

**Tratamento Diferenciado: -**

**Quantidade:** 600

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado: R\$ 1.700,0000**

**Situação: Aceito e Habilitado**

**Intervalo mínimo entre lances: -**

**Aceito para: SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.415,0000 e a quantidade de 600 Unidade .**

**Item: 20 - Grupo 3**

**Descrição:** Persiana tipo cortina

**Descrição Complementar:** Características Adicionais: Com Blackout, Galeria, Tipo: Rolô,

**Tratamento Diferenciado: -**

**Quantidade:** 5.794

**Unidade de fornecimento:** Metro Quadrado

**Valor Estimado: R\$ 229,0000**

**Situação: Aceito e Habilitado**

**Intervalo mínimo entre lances: -**

**Aceito para: PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 156,7500 e a quantidade de 5.794 Metro Quadrado .**

**Item: 21 - Grupo 3**

**Descrição:** Persiana tipo cortina

**Descrição Complementar:** Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Largura: 1,10 M, Altura: 2,20 M, Cor: Cinza, Características Adicionais: Trilho Em Alumínio, Bando Com Fechamento Nas Duas, Tipo: Vertical, Largura Lâmina: 90 MM,

**Tratamento Diferenciado: -**

**Quantidade:** 5.294

**Unidade de fornecimento:** Metro Quadrado

**Valor Estimado: R\$ 222,0000**

**Situação: Aceito e Habilitado**

**Intervalo mínimo entre lances: -**

**Aceito para: PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 156,7500 e a quantidade de 5.294 Metro Quadrado .**

**Item: 22**

**Descrição:** Cabideiro

**Descrição Complementar:** Cabideiro Material: Madeira Maciça Boleada , Revestimento: Melamínico , Cor: Argila , Altura: Aproximadamente 1,20 M, Largura: Aproximadamente 38

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 211

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado: R\$ 254,7700**

**Situação: Aceito e Habilitado**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances: -**

**Aceito para: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 177,0000 e a quantidade de 211 Unidade .**

**Item: 23**

**Descrição:** Descanso Pés

**Descrição Complementar:** Descanso Pés Material Estrutura: Aço , Material Bandeja: Aço , Tipo: Ajustável , Ajuste Altura: Três Estágios: 1º-6,5/2º-8,5/3º-12 CM, Largura: Placa Plataforma 39 CM, Tratamento Superficial: Epóxi Cor Preta , Profundidade: Placa Plataforma 28 CM, Características Adicionais: Borracha Antiderrapante , Largura Total: 44,50 C

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 320

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado: R\$ 79,4100**

**Situação: Aceito e Habilitado**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances: -**

**Aceito para: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 75,9900 e com valor negociado a R\$ 74,0000 e a quantidade de 320 Unidade .**

**Item: 24****Descrição:** Tribuna**Descrição Complementar:** Tribuna Material: Acrílico Cristal , Comprimento: 0,66 M, Largura: 0,43 M, Altura: 1,20 M, Revestimento Tampo: Acrílico Cristal , Espessura Bordas: 1,2 CM, Características Adicionais: Desmontável, 3 Peças, Logomarca, Apoio De Papéis**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3**Valor Estimado:** R\$ 2.290,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.290,0000 e a quantidade de 3 Unidade .****Item: 25****Descrição:** Tribuna**Descrição Complementar:** Tribuna Material: Acrílico Cristal , Comprimento: 0,66 M, Largura: 0,43 M, Altura: 1,20 M, Revestimento Tampo: Acrílico Cristal , Espessura Bordas: 1,2 CM, Características Adicionais: Desmontável, 3 Peças, Logomarca, Apoio De Papéis**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3**Valor Estimado:** R\$ 1.890,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.890,0000 e a quantidade de 3 Unidade .****Item: 26****Descrição:** Carpete**Descrição Complementar:** Carpete Material Superfície: Lã , Material Base: Juta E Algodão , Altura Total: 12 MM, Largura: 3 M, Cor Básica: Marrom , Peso Total: 2.600 G/M2, Características Adicionais: Logotipado , Comprimento: 35**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 2.515,3000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.515,3000 e com valor negociado a R\$ 2.515,0000 e a quantidade de 2 Unidade .****Item: 27****Descrição:** Chapa para piso**Descrição Complementar:** Chapa Para Piso Material: Aço Carbono , Especificação: Sae 1020 , Tipo: Lisa , Espessura: 1,5 MM, Comprimento: 2 M, Largura: 1**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 22.196,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 22.195,0000 e a quantidade de 1 Unidade .****Item: 28****Descrição:** Tribuna**Descrição Complementar:** Tribuna Material: Acrílico Cristal , Comprimento: 0,66 M, Largura: 0,43 M, Altura: 1,20 M, Revestimento Tampo: Acrílico Cristal , Espessura Bordas: 1,2 CM, Características Adicionais: Desmontável, 3 Peças, Logomarca, Apoio De Papéis**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 1.687,6000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.686,0000 e a quantidade de 2 Unidade .****Item: 29****Descrição:** Pedestal Identificador**Descrição Complementar:** Pedestal Identificador Material Base: Alumínio , Tipo: Sem Cúpula , Formato: Redondo , Tipo Pedestal: Tubo , Acabamento: Escovado , Tipo Fita: Poliéster , Largura Fita: 5 CM, Comprimento Fita: 2 M, Acionamento Fita: Retrátil , Características Adicionais: Isolamento De Áreas, Pedestais C/ Encaixes Laterais**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 229,9000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 220,0000 e a quantidade de 30 Unidade .****Item: 30****Descrição:** Cadeira escritório**Descrição Complementar:** Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial

Estrutura: Pintado , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Com Rodízios , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 UN, Dimensões Assento: 48 X 47 CM, Dimensões Encosto: 42 X 63 C

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 60

**Valor Estimado: R\$ 1.330,3800**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1.083,0000 e a quantidade de 60 Unidade .**

**Item: 31**

**Descrição:** Cadeira escritório

**Descrição Complementar:** Cadeira Escritório Material Estrutura: Alumínio , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Polipropileno / Espuma Poliuretano Injetada , Material Assento: Polipropileno / Espuma Poliuretano Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Com Braços Fixos , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 937

**Valor Estimado: R\$ 715,3900**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP, **pelo melhor lance de R\$ 610,0000 e a quantidade de 937 Unidade .**

**Item: 32**

**Descrição:** Cadeira escritório

**Descrição Complementar:** Cadeira Escritório Material Estrutura: Alumínio , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Polipropileno / Espuma Poliuretano Injetada , Material Assento: Polipropileno / Espuma Poliuretano Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Com Braços Fixos , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 313

**Valor Estimado: R\$ 715,3900**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP, **pelo melhor lance de R\$ 610,0000 e a quantidade de 313 Unidade .**

**Item: 33**

**Descrição:** Sofá

**Descrição Complementar:** Sofá Material Estrutura: Aço Polido , Material Estofamento: Espuma , Revestimento: Couro Natural , Cor: Marrom , Características Adicionais: Pés Em Aço Inoxidável , Quantidade Assentos: 2 UN, Largura: 1,68 M, Profundidade: 0,70 M, Altura: 0,68

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 23

**Valor Estimado: R\$ 3.302,9500**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.750,0000 e a quantidade de 23 Unidade .**

**Item: 34**

**Descrição:** Sofá

**Descrição Complementar:** Sofá Material Estrutura: Aço Polido , Material Estofamento: Espuma , Revestimento: Couro Natural , Cor: Marrom , Características Adicionais: Pés Em Aço Inoxidável , Quantidade Assentos: 2 UN, Largura: 1,68 M, Profundidade: 0,70 M, Altura: 0,68

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 8

**Valor Estimado: R\$ 3.302,9500**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.749,9900 e com valor negociado a R\$ 2.749,0000 e a quantidade de 8 Unidade .**

**Item: 35**

**Descrição:** Poltrona

**Descrição Complementar:** Poltrona Material Estrutura: Aço Inox , Material Assento E Encosto: Espuma , Acabamento Superficial Estrutura: Polido , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Tipo: Barcelona , Cor Estrutura: Prata , Cor Tecido: Terracota , Tipo Estrutura: Barras Tipo Mola

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 42

**Valor Estimado: R\$ 1.886,0900**

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.850,0000 e a quantidade de 42 Unidade .**

**Item: 36****Descrição:** Poltrona**Descrição Complementar:** Poltrona Material Estrutura: Aço Inox , Material Assento E Encosto: Espuma , Acabamento Superficial Estrutura: Polido , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Tipo: Barcelona , Cor Estrutura: Prata , Cor Tecido: Terracota , Tipo Estrutura: Barras Tipo Mola**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 11**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.886,0900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.850,0000 e a quantidade de 11 Unidade****Relação de Grupos****Grupo 1****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 3.100.798,2600**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aceito para:** NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.152.316,5600 .****Itens do grupo:**

- 1 - Estação trabalho
- 2 - Mesa reunião retangular
- 3 - Mesa Reunião Redonda
- 4 - Conjunto mesas escritório
- 5 - Mesa auxiliar
- 6 - Gaveteiro móvel
- 7 - Estação trabalho
- 8 - Armário escritório
- 9 - Mesa centro
- 10 - Mesa tampo vidro
- 11 - Estação trabalho
- 12 - Conjunto Mesas Escritório
- 13 - Conjunto Mesas Escritório
- 14 - Mesa escritório
- 15 - Estação Trabalho
- 16 - Tribuna

**Grupo 2****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 6.057.150,9400**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aceito para:** SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.030.100,9000 .****Itens do grupo:**

- 17 - Divisória
- 18 - Divisória
- 19 - Porta para divisória

**Grupo 3****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 2.502.094,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.738.044,0000 .****Itens do grupo:**

- 20 - Persiana tipo cortina
- 21 - Persiana tipo cortina

**Histórico****Item: 1 - Grupo 1 - Estação trabalho**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA  <b>Marca:</b> Esplanada <b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis <b>Modelo / Versão:</b> MESA PLATAFORMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA PLATAFORMA, Descrição: capacidade de 2 lugares, com calha horizontal para passagem de fios e caixas individuais para tomada, estrutura em aço, pés quadrados vazados, tampos em MDF e biombo central em vidro jateado medindo 250x1200mm, tampo medindo 750x1200x1400mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	80	R\$ 3.990,0000	R\$ 319.200,0000	30/06/2022 10:33:39
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  <b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo / Versão:</b> BREMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 1 - MESA PLATAFORMA, DESCRIÇÃO: CAPACIDADE DE 2 LUGARES, COM CALHA HORIZONTAL PARA PASSAGEM DE FIOS E CAIXAS INDIVIDUAIS PARA TOMADA, ESTRUTURA EM AÇO, PÉS QUADRADOS VAZADOS, TAMPOS EM MDF E BIOMBO CENTRAL EM VIDRO JATEADO MEDINDO 250X1200MM, TAMPO MEDINDO 750X1200X1400MM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	80	R\$ 3.990,0000	R\$ 319.200,0000	01/07/2022 16:22:43
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UND - MESA PLATAFORMA, Descrição: capacidade de 2 lugares, com calha horizontal para passagem de fios e caixas individuais para tomada, estrutura em aço, pés quadrados vazados, tampos em MDF e biombo central em vidro jateado medindo 250x1200mm, tampo medindo 750x1200x1400mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	80	R\$ 3.990,0000	R\$ 319.200,0000	04/07/2022 20:04:43
27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA  <b>Marca:</b> SEFRA <b>Fabricante:</b> SEFRA <b>Modelo / Versão:</b> MESA PLATAFORMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA PLATAFORMA, Descrição: capacidade de 2 lugares, com calha horizontal para passagem de fios e caixas individuais para tomada, estrutura em aço, pés quadrados vazados, tampos em MDF e biombo central em vidro jateado medindo 250x1200mm, tampo medindo 750x1200x1400mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	80	R\$ 3.990,0000	R\$ 319.200,0000	04/07/2022 22:15:42
36.750.137/0001-00	VLA POZZI COMERCIO DE MOVEIS LTDA  <b>Marca:</b> ADATTARE <b>Fabricante:</b> ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> INTÉGRÉE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MESA PLATAFORMA, Descrição: capacidade de 2 lugares, com calha horizontal para passagem de fios e caixas individuais para tomada, estrutura em aço, pés quadrados vazados, tampos em MDF e biombo central em vidro jateado medindo 250x1200mm, tampo medindo 750x1200x1400mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	80	R\$ 3.990,0000	R\$ 319.200,0000	04/07/2022 22:24:28
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA  <b>Marca:</b> FORTLINE <b>Fabricante:</b> FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> JUST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA PLATAFORMA 02 LUGARES COM PAINEL VIDRO 1400 X 1200 X 750 MM <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	80	R\$ 4.000,0000	R\$ 320.000,0000	01/07/2022 16:27:46
45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA  <b>Marca:</b> madeiramadeira <b>Fabricante:</b> madeiramadeira	Sim	Sim	80	R\$ 5.500,0000	R\$ 440.000,0000	05/07/2022 00:08:28



**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTAÇÃO TRABALHO**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.500,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 4.000,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.990,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.990,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.990,0000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.990,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.990,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.316,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:33:01:427
R\$ 3.900,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:35:15:513
R\$ 2.800,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:39:10:177
R\$ 2.205,0000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:42:21:033
R\$ 3.400,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:43:27:673
R\$ 3.800,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:43:34:540
R\$ 3.350,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:46:18:587
R\$ 3.311,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:47:45:907
R\$ 2.200,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:55:42:543
R\$ 2.000,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:55:49:613
R\$ 1.968,7500	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:56:21:787

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 2 - Grupo 1 - Mesa reunião retangular****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> Esplanada <b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis <b>Modelo / Versão:</b> MESA DE REUNIÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA DE REUNIÃO, Descrição: formato retangular, com laterais arredondadas, capacidade de 8 lugares, em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1200x2400mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 1.296,0000	R\$ 38.880,0000	30/06/2022 10:33:39
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo / Versão:</b> BREMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 2 – MESA DE REUNIÃO, DESCRIÇÃO: FORMATO RETANGULAR, COM LATERAIS ARREDONDADAS, CAPACIDADE DE 8 LUGARES, EM MDP OU MDF, PÉS EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 750X1200X2400MM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	30	R\$ 1.296,1000	R\$ 38.883,0000	01/07/2022 16:22:43
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UND - MESA DE REUNIÃO, Descrição: formato retangular, com laterais arredondadas, capacidade de 8 lugares, em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1200x2400mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 1.296,1000	R\$ 38.883,0000	04/07/2022 20:04:43

27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.296,1000	R\$ 38.883,0000	04/07/2022 22:15:42
<b>Marca:</b> SEFRA <b>Fabricante:</b> SEFRA <b>Modelo / Versão:</b> MESA DE REUNIÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA DE REUNIÃO, Descrição: formato retangular, com laterais arredondadas, capacidade de 8 lugares, em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1200x2400mm, Caracterís&#65533;cas Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.750.137/0001-00	VLA POZZI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.296,1000	R\$ 38.883,0000	04/07/2022 22:24:28
<b>Marca:</b> ADATTARE <b>Fabricante:</b> ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> ÉCRIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MESA DE REUNIÃO, Descrição: formato retangular, com laterais arredondadas, capacidade de 8 lugares, em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1200x2400mm, Característcas Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 2.212,0000	R\$ 66.360,0000	05/07/2022 00:08:28
<b>Marca:</b> Padin <b>Fabricante:</b> Padin <b>Modelo / Versão:</b> 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA REUNIÃO RETANGULAR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	30	R\$ 2.750,0000	R\$ 82.500,0000	01/07/2022 16:27:46
<b>Marca:</b> FORTLINE <b>Fabricante:</b> FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> MILLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA DE REUNIÃO MODELO RETANGULAR 2400 X 1200 X 750 MM <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.750,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.212,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.296,1000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.296,1000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.296,1000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.296,1000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.296,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.295,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:31:45:797
R\$ 2.500,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:33:13:100
R\$ 1.294,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:35:40:330
R\$ 1.295,0000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:42:33:103
R\$ 1.075,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:49:29:740

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1.295,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 3 - Grupo 1 - Mesa Reunião Redonda

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO	Sim	Sim	60	R\$ 1.490,0000	R\$ 89.400,0000	05/07/2022 00:08:28

VAREJISTA DE  
PRODUTOS LTDA

**Marca:** Padin

**Fabricante:** Padin

**Modelo / Versão:** 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA REUNIÃO REDONDA

**Porte da empresa:** ME/EPP

06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 1.764,0000	R\$ 105.840,0000	30/06/2022 10:33:39
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** Esplanada

**Fabricante:** Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis

**Modelo / Versão:** MESA DE REUNIÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE REUNIÃO, Descrição: formato circular, capacidade para 4 lugares, em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1200mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Porte da empresa:** ME/EPP

21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	60	R\$ 1.764,0100	R\$ 105.840,6000	01/07/2022 16:22:43
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** TECNO2000

**Fabricante:** TECNO2000

**Modelo / Versão:** BREMEN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 3 - MESA DE REUNIÃO, DESCRIÇÃO: FORMATO CIRCULAR, CAPACIDADE PARA 4 LUGARES, EM MDP OU MDF, PÉS EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 750X1200MM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 1.764,0100	R\$ 105.840,6000	04/07/2022 20:04:43
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** NSF

**Fabricante:** NSF

**Modelo / Versão:** NSF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UND - MESA DE REUNIÃO, Descrição: formato circular, capacidade para 4 lugares, em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1200mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Porte da empresa:** ME/EPP

27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 1.764,0100	R\$ 105.840,6000	04/07/2022 22:15:42
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** SEFRA

**Fabricante:** SEFRA

**Modelo / Versão:** MESA DE REUNIÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE REUNIÃO, Descrição: formato circular, capacidade para 4 lugares, em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1200mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência

**Porte da empresa:** ME/EPP

36.750.137/0001-00	VLA POZZI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 1.764,0100	R\$ 105.840,6000	04/07/2022 22:24:28
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** ADATTARE

**Fabricante:** ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

**Modelo / Versão:** ÉCRIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MESA DE REUNIÃO, Descrição: formato circular, capacidade para 4 lugares, em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1200mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência."

**Porte da empresa:** ME/EPP

08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	60	R\$ 2.000,0000	R\$ 120.000,0000	01/07/2022 16:27:46
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** FORTLINE

**Fabricante:** FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

**Modelo / Versão:** MILLUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE REUNIÃO MODELO CIRCULAR 1200 X 750 MM

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.764,0100	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.764,0100	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.764,0100	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.764,0100	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.764,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627

R\$ 1.490,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.489,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:31:59:563
R\$ 1.161,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:33:18:847
R\$ 1.500,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:36:20:980
R\$ 1.000,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:39:29:163
R\$ 1.138,6200	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:42:41:993
R\$ 1.490,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:43:42:320
R\$ 1.700,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:44:01:643
R\$ 1.470,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:46:33:400
R\$ 1.464,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:47:54:793
R\$ 900,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:56:28:630
R\$ 1.016,6300	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:56:35:560

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 900,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 4 - Grupo 1 - Conjunto mesas escritório**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> Esplanada <b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis <b>Modelo / Versão:</b> MESA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA, Descrição: formato em L, sem gaveta dupla acoplada, em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1400x600mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	117	R\$ 891,0000	R\$ 104.247,0000	30/06/2022 10:33:39
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo / Versão:</b> BREMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 4 - MESA, DESCRIÇÃO: FORMATO EM L, SEM GAVETA DUPLA ACOPLADA, EM MDP OU MDF, PÉS EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 750X1400X600MM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	117	R\$ 891,6800	R\$ 104.326,5600	01/07/2022 16:22:43
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UND - MESA, Descrição: formato em L, sem gaveta dupla acoplada, em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1400x600mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	117	R\$ 891,6800	R\$ 104.326,5600	04/07/2022 20:04:43
27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA <b>Marca:</b> SEFRA <b>Fabricante:</b> SEFRA <b>Modelo / Versão:</b> MESA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA, Descrição: formato em L, sem gaveta dupla acoplada, em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1400x600mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	117	R\$ 891,6800	R\$ 104.326,5600	04/07/2022 22:15:42
36.750.137/0001-00	VLA POZZI COMERCIO DE	Sim	Sim	117	R\$ 891,6800	R\$ 104.326,5600	04/07/2022 22:24:28

MOVEIS LTDA

**Marca:** ADATTARE**Fabricante:** ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI**Modelo / Versão:** ÉCRIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MESA, Descrição: formato em L, sem gaveta dupla acoplada, em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1400x600mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência."**Porte da empresa:** ME/EPP

45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	117	R\$ 1.100,0000	R\$ 128.700,0000	05/07/2022 00:08:28
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** Padin**Fabricante:** Padin**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO**Porte da empresa:** ME/EPP

08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	117	R\$ 2.000,0000	R\$ 234.000,0000	01/07/2022 16:27:46
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

**Marca:** FORTLINE**Fabricante:** FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA**Modelo / Versão:** MILLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA EM 'L' 1400 X 600 X 1400 X 600 X 750 MM**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.100,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 891,6800	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 891,6800	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 891,6800	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 891,6800	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 891,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 890,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:32:11:107
R\$ 1.750,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:33:26:790
R\$ 890,5000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:36:51:860
R\$ 800,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:43:55:693
R\$ 850,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:44:14:107
R\$ 740,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:49:42:047

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 890,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 5 - Grupo 1 - Mesa auxiliar****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 630,0000	R\$ 28.350,0000	05/07/2022 00:08:28
	<b>Marca:</b> Padin <b>Fabricante:</b> Padin <b>Modelo / Versão:</b> 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA AUXILIAR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 870,0000	R\$ 39.150,0000	30/06/2022 10:33:39

**Marca:** Esplanada**Fabricante:** Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis**Modelo / Versão:** MESA RETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA RETA, Descrição: em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x600x1400mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.**Porte da empresa:** ME/EPP

21.306.287/0001-52	TECNO2000	Não	Não	45	R\$ 870,0000	R\$ 39.150,0000	01/07/2022
	INDUSTRIA E						16:22:43
	COMERCIO LTDA						

**Marca:** TECNO2000**Fabricante:** TECNO2000**Modelo / Versão:** BREMEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 5 - MESA RETA, DESCRIÇÃO: EM MDP OU MDF, PÉS EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 750X600X1400MM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E	Sim	Sim	45	R\$ 870,0000	R\$ 39.150,0000	04/07/2022
	SERVICOS LTDA						20:04:43

**Marca:** NSF**Fabricante:** NSF**Modelo / Versão:** NSF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UND - MESA RETA, Descrição: em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x600x1400mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.**Porte da empresa:** ME/EPP

27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA	Sim	Sim	45	R\$ 870,0000	R\$ 39.150,0000	04/07/2022
	E COMERCIO DE						22:15:42
	MOVEIS						
	PLANEJADOS LTDA						

**Marca:** SEFRA**Fabricante:** SEFRA**Modelo / Versão:** MESA RETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA RETA, Descrição: em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x600x1400mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência**Porte da empresa:** ME/EPP

36.750.137/0001-00	VLA POZZI	Sim	Sim	45	R\$ 870,0000	R\$ 39.150,0000	04/07/2022
	COMERCIO DE						22:24:28
	MOVEIS LTDA						

**Marca:** ADATTARE**Fabricante:** ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI**Modelo / Versão:** ÉCRIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MESA RETA, Descrição: em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x600x1400mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência."**Porte da empresa:** ME/EPP

08.368.875/0001-52	FORTLINE	Não	Não	45	R\$ 1.250,0000	R\$ 56.250,0000	01/07/2022
	INDUSTRIA E						16:27:46
	COMERCIO DE						
	MOVEIS LTDA						

**Marca:** FORTLINE**Fabricante:** FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA**Modelo / Versão:** MILLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA RETA 1400 X 600 X 750 MM**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.250,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 870,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 870,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 870,0000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 870,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 870,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 630,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 629,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:32:22:390
R\$ 1.000,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:33:34:493
R\$ 800,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:37:54:363
R\$ 750,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:44:05:113
R\$ 800,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:44:27:380
R\$ 730,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:46:41:693
R\$ 722,1000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:48:02:447
R\$ 600,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:57:03:770

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 600,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

### Item: 6 - Grupo 1 - Gaveteiro móvel

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> Esplanada <b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis <b>Modelo / Versão:</b> GAVETEIRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GAVETEIRO Descrição: volante, com 3 gavetas, sendo 1 gavetão, sem puxador, com fechadura na primeira gaveta, em MDP ou MDF, medindo 600x400x500mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.330	R\$ 435,0000	R\$ 578.550,0000	30/06/2022 10:33:39
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo / Versão:</b> BREMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 6 - GAVETEIRO DESCRIÇÃO: VOLANTE, COM 3 GAVETAS, SENDO 1 GAVETÃO, SEM PUXADOR, COM FECHADURA NA PRIMEIRA GAVETA, EM MDP OU MDF, MEDINDO 600X400X500MM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.330	R\$ 435,9600	R\$ 579.826,8000	01/07/2022 16:22:43
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UND - GAVETEIRO Descrição: volante, com 3 gavetas, sendo 1 gavetão, sem puxador, com fechadura na primeira gaveta, em MDP ou MDF, medindo 600x400x500mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.330	R\$ 435,9600	R\$ 579.826,8000	04/07/2022 20:04:43
27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA <b>Marca:</b> SEFRA <b>Fabricante:</b> SEFRA <b>Modelo / Versão:</b> GAVETEIRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GAVETEIRO Descrição: volante, com 3 gavetas, sendo 1 gavetão, sem puxador, com fechadura na primeira gaveta, em MDP ou MDF, medindo 600x400x500mm, Caracterís&#65533;cas Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.330	R\$ 435,9600	R\$ 579.826,8000	04/07/2022 22:15:42
36.750.137/0001-00	VLA POZZI COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> ADATTARE <b>Fabricante:</b> ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> ÉCRIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "GAVETEIRO Descrição: volante, com 3 gavetas, sendo 1 gavetão, sem puxador, com fechadura na primeira gaveta, em MDP ou MDF, medindo 600x400x500mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.330	R\$ 435,9600	R\$ 579.826,8000	04/07/2022 22:24:28
45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA <b>Marca:</b> Padin <b>Fabricante:</b> Padin <b>Modelo / Versão:</b> 1	Sim	Sim	1.330	R\$ 590,0000	R\$ 784.700,0000	05/07/2022 00:08:28

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GAVETEIRO MÓVEL**Porte da empresa:** ME/EPP

08.368.875/0001-52 FORTLINE Não Não 1.330 R\$ 1.250,0000 R\$ 1.662.500,0000 01/07/2022  
 INDUSTRIA E 16:27:46  
 COMERCIO DE  
 MOVEIS LTDA

**Marca:** FORTLINE**Fabricante:** FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA**Modelo / Versão:** FIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS 400 X 500 X 600 MM**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.250,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 590,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 435,9600	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 435,9600	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 435,9600	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 435,9600	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 435,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.000,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:33:40:063
R\$ 434,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:38:14:660
R\$ 433,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:48:10:000
R\$ 361,8000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:50:13:737

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 433,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 7 - Grupo 1 - Estação trabalho****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 2.900,0000	R\$ 406.000,0000	05/07/2022 00:08:28
	<b>Marca:</b> Padin <b>Fabricante:</b> Padin <b>Modelo / Versão:</b> 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTAÇÃO TRABALHO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 6.000,0000	R\$ 840.000,0000	30/06/2022 10:33:39
	<b>Marca:</b> Esplanada <b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis <b>Modelo / Versão:</b> MESA PLATAFORMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA PLATAFORMA, Descrição: capacidade de 4 lugares, com calha horizontal para passagem de fios e caixas individuais para tomada, estrutura em aço, pés quadrados vazados, tampos em MDF e biombo central em vidro jateado medindo 250x1200mm, tampo medindo 750x1200x2800mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	140	R\$ 6.000,0000	R\$ 840.000,0000	01/07/2022 16:22:43
	<b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo / Versão:</b> BREMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 7 - MESA PLATAFORMA, DESCRIÇÃO: CAPACIDADE DE 4 LUGARES, COM CALHA HORIZONTAL PARA PASSAGEM DE FIOS E CAIXAS INDIVIDUAIS PARA TOMADA, ESTRUTURA EM AÇO, PÉS QUADRADOS VAZADOS, TAMPOS EM MDF E BIOMBO CENTRAL EM VIDRO JATEADO MEDINDO 250X1200MM, TAMPO MEDINDO 750X1200X2800MM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3						



ANOS.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

44.759.031/0001-04 NSF COMERCIO E Sim Sim 140 R\$ 6.000,0000 R\$ 840.000,0000 04/07/2022  
SERVICOS LTDA 20:04:43

**Marca:** NSF**Fabricante:** NSF**Modelo / Versão:** NSF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UND - MESA PLATAFORMA, Descrição: capacidade de 4 lugares, com calha horizontal para passagem de fios e caixas individuais para tomada, estrutura em aço, pés quadrados vazados, tampos em MDF e biombo central em vidro jateado medindo 250x1200mm, tampo medindo 750x1200x2800mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.**Porte da empresa:** ME/EPP

27.614.003/0001-71 SEFRA INDUSTRIA Sim Sim 140 R\$ 6.000,0000 R\$ 840.000,0000 04/07/2022  
E COMERCIO DE 22:15:42  
MOVEIS  
PLANEJADOS  
LTDA

**Marca:** SEFRA**Fabricante:** SEFRA**Modelo / Versão:** MESA PLATAFORMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA PLATAFORMA, Descrição: capacidade de 4 lugares, com calha horizontal para passagem de fios e caixas individuais para tomada, estrutura em aço, pés quadrados vazados, tampos em MDF e biombo central em vidro jateado medindo 250x1200mm, tampo medindo 750x1200x2800mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.**Porte da empresa:** ME/EPP

36.750.137/0001-00 VLA POZZI Sim Sim 140 R\$ 6.000,0000 R\$ 840.000,0000 04/07/2022  
COMERCIO DE 22:24:28  
MOVEIS LTDA

**Marca:** ADATTARE**Fabricante:** ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI**Modelo / Versão:** INTÉGRÉE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MESA PLATAFORMA, Descrição: capacidade de 4 lugares, com calha horizontal para passagem de fios e caixas individuais para tomada, estrutura em aço, pés quadrados vazados, tampos em MDF e biombo central em vidro jateado medindo 250x1200mm, tampo medindo 750x1200x2800mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência."**Porte da empresa:** ME/EPP

08.368.875/0001-52 FORTLINE Não Não 140 R\$ 6.250,0000 R\$ 875.000,0000 01/07/2022  
INDUSTRIA E 16:27:46  
COMERCIO DE  
MOVEIS LTDA

**Marca:** FORTLINE**Fabricante:** FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA**Modelo / Versão:** JUST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA PLATAFORMA 04 LUGARES COM PAINEL VIDRO 2800 X 1200 X 750 MM**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.250,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 6.000,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 6.000,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 6.000,0000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 6.000,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 6.000,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.900,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.899,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:33:34:107
R\$ 6.030,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:33:46:830
R\$ 5.900,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:38:39:030
R\$ 4.000,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:39:52:213
R\$ 5.500,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:42:59:240
R\$ 3.990,0000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:43:04:797
R\$ 5.000,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:44:19:963
R\$ 5.000,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:44:58:613
R\$ 4.980,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:48:09:863
R\$ 3.562,5000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:56:53:453
R\$ 2.600,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:57:31:873

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2.600,0000.
Habilitação de	12/07/2022	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF:

fornecedor 17:15:58 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 8 - Grupo 1 - Armário escritório**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> Esplanada <b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis <b>Modelo / Versão:</b> ARMÁRIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARMÁRIO, Descrição: tipo baixo, com 1 prateleira interna e 2 portas de abrir, com fechadura, sem puxador, em MDP ou MDF, medindo 750x500x800mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	105	R\$ 476,0000	R\$ 49.980,0000	30/06/2022 10:33:39
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo / Versão:</b> BREMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 8 - ARMÁRIO, DESCRIÇÃO: TIPO BAIXO, COM 1 PRATELEIRA INTERNA E 2 PORTAS DE ABRIR, COM FECHADURA, SEM PUXADOR, EM MDP OU MDF, MEDINDO 750X500X800MM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	105	R\$ 476,0200	R\$ 49.982,1000	01/07/2022 16:22:43
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UND - ARMÁRIO, Descrição: tipo baixo, com 1 prateleira interna e 2 portas de abrir, com fechadura, sem puxador, em MDP ou MDF, medindo 750x500x800mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	105	R\$ 476,0200	R\$ 49.982,1000	04/07/2022 20:04:43
27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA <b>Marca:</b> SEFRA <b>Fabricante:</b> SEFRA <b>Modelo / Versão:</b> ARMARIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARMÁRIO, Descrição: tipo baixo, com 1 prateleira interna e 2 portas de abrir, com fechadura, sem puxador, em MDP ou MDF, medindo 750x500x800mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	105	R\$ 476,0200	R\$ 49.982,1000	04/07/2022 22:15:42
36.750.137/0001-00	VLA POZZI COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> ADATTARE <b>Fabricante:</b> ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> ÉCRIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ARMÁRIO, Descrição: tipo baixo, com 1 prateleira interna e 2 portas de abrir, com fechadura, sem puxador, em MDP ou MDF, medindo 750x500x800mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	105	R\$ 476,0200	R\$ 49.982,1000	04/07/2022 22:24:28
45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA <b>Marca:</b> Padin <b>Fabricante:</b> Padin <b>Modelo / Versão:</b> 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARMÁRIO ESCRITÓRIO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	105	R\$ 560,0000	R\$ 58.800,0000	05/07/2022 00:08:28
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> FORTLINE <b>Fabricante:</b> FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Não	Não	105	R\$ 1.250,0000	R\$ 131.250,0000	01/07/2022 16:27:46

**Modelo / Versão:** FIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO BAIXO 800 X 500 X 750 MM**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.250,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 560,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 476,0200	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 476,0200	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 476,0200	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 476,0200	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 476,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.000,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:33:55:997
R\$ 475,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:38:53:967
R\$ 395,1000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:48:28:320

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 476,0200.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 9 - Grupo 1 - Mesa centro****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA	Sim	Sim	58	R\$ 1.082,0000	R\$ 62.756,0000	30/06/2022 10:33:39
	<b>Marca:</b> Esplanada <b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis <b>Modelo / Versão:</b> MESA DE CENTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA DE CENTRO, Descrição: formato retangular, com tampo de vidro leitoso, pés em aço inoxidável ou semelhante, medindo 350x500x800mm Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	58	R\$ 1.082,4500	R\$ 62.782,1000	01/07/2022 16:22:43
	<b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo / Versão:</b> BREMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 9 - MESA DE CENTRO, DESCRIÇÃO: FORMATO RETANGULAR, COM TAMPO DE VIDRO LEITOSO, PÉS EM AÇO INOXIDÁVEL OU SEMELHANTE, MEDINDO 350X500X800MM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	58	R\$ 1.082,4500	R\$ 62.782,1000	04/07/2022 20:04:43
	<b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UND - MESA DE CENTRO, Descrição: formato retangular, com tampo de vidro leitoso, pés em aço inoxidável ou semelhante, medindo 350x500x800mm Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	58	R\$ 1.082,4500	R\$ 62.782,1000	04/07/2022 22:15:42
	<b>Marca:</b> SEFRA <b>Fabricante:</b> SEFRA <b>Modelo / Versão:</b> MESA CENTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA DE CENTRO, Descrição: formato retangular, com tampo de vidro leitoso, pés em aço inoxidável ou semelhante, medindo 350x500x800mm Características Adicionais: demais						

especificações conforme Termo de Referência

**Porte da empresa:** ME/EPP

36.750.137/0001-00 VLA POZZI Sim Sim 58 R\$ 1.082,4500 R\$ 62.782,1000 04/07/2022 22:24:28

**Marca:** ADATTARE**Fabricante:** ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI**Modelo / Versão:** MESA DE CENTRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MESA DE CENTRO, Descrição: formato retangular, com tampo de vidro leitoso, pés em aço inoxidável ou semelhante, medindo 350x500x800mm Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência."**Porte da empresa:** ME/EPP

08.368.875/0001-52 FORTLINE Não Não 58 R\$ 1.250,0000 R\$ 72.500,0000 01/07/2022 16:27:46

**Marca:** FORTLINE**Fabricante:** FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA**Modelo / Versão:** FIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE CENTRO 800 X 500 X 350 MM**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

45.600.511/0001-82 AA CENTRO Sim Sim 58 R\$ 2.900,0000 R\$ 168.200,0000 05/07/2022 00:08:28

**Marca:** evolusom**Fabricante:** evolusom**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA CENTRO**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.900,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.250,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.082,4500	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.082,4500	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.082,4500	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.082,4500	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.082,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 927,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:34:02:220
R\$ 950,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:39:06:257
R\$ 800,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:40:04:450
R\$ 751,6300	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:43:26:360
R\$ 900,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:44:41:367
R\$ 1.000,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:45:55:830
R\$ 898,4000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:48:31:227
R\$ 671,1000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:57:05:403
R\$ 700,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:57:56:493

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 700,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 10 - Grupo 1 - Mesa tampo vidro****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 554,0000	R\$ 21.052,0000	30/06/2022 10:33:39
	<b>Marca:</b> Esplanada						
	<b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis						

**Modelo / Versão:** MESA LATERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA LATERAL, Descrição: formato quadrado, com tampo de vidro leitoso, pés em aço inoxidável ou semelhante, medindo 500x500x500mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.**Porte da empresa:** ME/EPP

21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	38	R\$ 554,7800	R\$ 21.081,6400	01/07/2022 16:22:43
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** TECNO2000**Fabricante:** TECNO2000**Modelo / Versão:** BREMEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 10 - MESA LATERAL, DESCRIÇÃO: FORMATO QUADRADO, COM TAMPO DE VIDRO LEITOSO, PÉS EM AÇO INOXIDÁVEL OU SEMELHANTE, MEDINDO 500X500X500MM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 3 ANOS.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 554,7800	R\$ 21.081,6400	04/07/2022 20:04:43
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** NSF**Fabricante:** NSF**Modelo / Versão:** NSF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UND - MESA LATERAL, Descrição: formato quadrado, com tampo de vidro leitoso, pés em aço inoxidável ou semelhante, medindo 500x500x500mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.**Porte da empresa:** ME/EPP

27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 554,7800	R\$ 21.081,6400	04/07/2022 22:15:42
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** SEFRA**Fabricante:** SEFRA**Modelo / Versão:** MESA LATERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA LATERAL, Descrição: formato quadrado, com tampo de vidro leitoso, pés em aço inoxidável ou semelhante, medindo 500x500x500mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.**Porte da empresa:** ME/EPP

36.750.137/0001-00	VLA POZZI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 554,7800	R\$ 21.081,6400	04/07/2022 22:24:28
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** ADATTARE**Fabricante:** ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI**Modelo / Versão:** MESA LATERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MESA LATERAL, Descrição: formato quadrado, com tampo de vidro leitoso, pés em aço inoxidável ou semelhante, medindo 500x500x500mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência."**Porte da empresa:** ME/EPP

08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	38	R\$ 1.500,0000	R\$ 57.000,0000	01/07/2022 16:27:46
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

**Marca:** FORTLINE**Fabricante:** FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA**Modelo / Versão:** FIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA LATERAL 500 X 500 X 500 MM**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 1.900,0000	R\$ 72.200,0000	05/07/2022 00:08:28
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

**Marca:** evolusom**Fabricante:** evolusom**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA TAMPO VIDRO**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.900,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.500,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 554,7800	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 554,7800	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 554,7800	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 554,7800	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 554,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 553,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:32:59:643
R\$ 1.000,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:34:09:053
R\$ 550,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:39:23:070

R\$ 500,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:40:08:283
R\$ 462,0000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:43:32:367
R\$ 470,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:44:54:203
R\$ 460,4000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:48:40:900
R\$ 459,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:50:35:533
R\$ 412,5000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:57:10:547

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 459,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 11 - Grupo 1 - Estação trabalho**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA <b>Marca:</b> Padin <b>Fabricante:</b> Padin <b>Modelo / Versão:</b> 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTAÇÃO TRABALHO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 5.900,0000	R\$ 177.000,0000	05/07/2022 00:08:28
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> Esplanada <b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis <b>Modelo / Versão:</b> MESA PLATAFORMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA PLATAFORMA, Descrição: capacidade de 6 lugares, com calha horizontal para passagem de fios e caixas individuais para tomada, estrutura em aço, pés quadrados vazados, tampos em MDF e biombo central em vidro jateado medindo 250x1200mm, tampo medindo 750x1200x4200mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 11.000,0000	R\$ 330.000,0000	30/06/2022 10:33:39
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo / Versão:</b> BREMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos.ITEM 11 - MESA PLATAFORMA, DESCRIÇÃO: CAPACIDADE DE 6 LUGARES, COM CALHA HORIZONTAL PARA PASSAGEM DE FIOS E CAIXAS INDIVIDUAIS PARA TOMADA, ESTRUTURA EM AÇO, PÉS QUADRADOS VAZADOS, TAMPOS EM MDF E BIOMBO CENTRAL EM VIDRO JATEADO MEDINDO 250X1200MM, TAMPO MEDINDO 750X1200X4200MM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	30	R\$ 11.000,0000	R\$ 330.000,0000	01/07/2022 16:22:43
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UND - MESA PLATAFORMA, Descrição: capacidade de 6 lugares, com calha horizontal para passagem de fios e caixas individuais para tomada, estrutura em aço, pés quadrados vazados, tampos em MDF e biombo central em vidro jateado medindo 250x1200mm, tampo medindo 750x1200x4200mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 11.000,0000	R\$ 330.000,0000	04/07/2022 20:04:43
27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA <b>Marca:</b> SEFRA <b>Fabricante:</b> SEFRA <b>Modelo / Versão:</b> MESA PLATAFORMA	Sim	Sim	30	R\$ 11.000,0000	R\$ 330.000,0000	04/07/2022 22:15:42

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA PLATAFORMA, Descrição: capacidade de 6 lugares, com calha horizontal para passagem de fios e caixas individuais para tomada, estrutura em aço, pés quadrados vazados, tampos em MDF e biombo central em vidro jateado medindo 250x1200mm, tampo medindo 750x1200x4200mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Porte da empresa:** ME/EPP

36.750.137/0001-00 VLA POZZI Sim Sim 30 R\$ 11.000,0000 R\$ 330.000,0000 04/07/2022  
COMERCIO DE 22:24:28  
MOVEIS LTDA

**Marca:** ADATTARE

**Fabricante:** ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

**Modelo / Versão:** INTÉGRÉE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MESA PLATAFORMA, Descrição: capacidade de 6 lugares, com calha horizontal para passagem de fios e caixas individuais para tomada, estrutura em aço, pés quadrados vazados, tampos em MDF e biombo central em vidro jateado medindo 250x1200mm, tampo medindo 750x1200x4200mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência."

**Porte da empresa:** ME/EPP

08.368.875/0001-52 FORTLINE Não Não 30 R\$ 12.500,0000 R\$ 375.000,0000 01/07/2022  
INDUSTRIA E 16:27:46  
COMERCIO DE  
MOVEIS LTDA

**Marca:** FORTLINE

**Fabricante:** FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

**Modelo / Versão:** JUST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA PLATAFORMA 06 LUGARES COM PAINEL VIDRO 4200 X 1200 X 750 MM

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.500,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 11.000,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 11.000,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 11.000,0000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 11.000,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 11.000,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 5.900,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 8.870,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:34:15:710
R\$ 10.500,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:39:47:333
R\$ 8.000,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:40:14:850
R\$ 6.090,0000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:43:38:200
R\$ 9.200,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:45:09:230
R\$ 10.000,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:46:11:687
R\$ 9.150,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:47:08:940
R\$ 9.130,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:48:47:047
R\$ 5.899,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:51:01:490
R\$ 6.000,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:56:11:173
R\$ 5.437,5000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:57:17:593

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 5.899,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 12 - Grupo 1 - Conjunto Mesas Escritório

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.487,0000	R\$ 74.350,0000	30/06/2022 10:33:39

**Marca:** Esplanada

**Fabricante:** Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis

**Modelo / Versão:** MESA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA, Descrição: tipo diretor, formato em L, em MDF, pésquadrados

vazados, armário pedestal lateral com 1 porta, 3 gavetas e 2 prateleiras, mesa medindo 750x1600x6000mm, armário medindo 700x1600x6000, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Porte da empresa:** ME/EPP

21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	50	R\$ 1.487,1200	R\$ 74.356,0000	01/07/2022 16:22:43
	<b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo / Versão:</b> BREMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 12 - MESA, DESCRIÇÃO: TIPO DIRETOR, FORMATO EM L, EM MDF, PÉS QUADRADOS VAZADOS, ARMÁRIO PEDESTAL LATERAL COM 1 PORTA, 3 GAVETAS E 2 PRATELEIRAS, MESA MEDINDO 750X1600X6000MM, ARMÁRIO MEDINDO 700X1600X6000. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.487,1200	R\$ 74.356,0000	04/07/2022 20:04:43
	<b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UND - MESA, Descrição: Tipo diretor, formato em L, em MDF, pés quadrados vazados, armário pedestal lateral com 1 porta, 3 gavetas e 2 prateleiras, mesa medindo 750x1600x6000mm, armário medindo 700x1600x6000, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.487,1200	R\$ 74.356,0000	04/07/2022 22:15:42
	<b>Marca:</b> SEFRA <b>Fabricante:</b> SEFRA <b>Modelo / Versão:</b> MESA DIRETOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA, Descrição: tipo diretor, formato em L, em MDF, pés quadrados vazados, armário pedestal lateral com 1 porta, 3 gavetas e 2 prateleiras, mesa medindo 750x1600x6000mm, armário medindo 700x1600x6000, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.750.137/0001-00	VLA POZZI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.487,1200	R\$ 74.356,0000	04/07/2022 22:24:28
	<b>Marca:</b> ADATTARE <b>Fabricante:</b> ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> MESA DIRETOR EM "L" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MESA, Descrição: tipo diretor, formato em L, em MDF, pés quadrados vazados, armário pedestal lateral com 1 porta, 3 gavetas e 2 prateleiras, mesa medindo 750x1600x6000mm, armário medindo 700x1600x6000, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.700,0000	R\$ 85.000,0000	05/07/2022 00:08:28
	<b>Marca:</b> Padin <b>Fabricante:</b> Padin <b>Modelo / Versão:</b> 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	50	R\$ 5.500,0000	R\$ 275.000,0000	01/07/2022 16:27:46
	<b>Marca:</b> FORTLINE <b>Fabricante:</b> FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> FIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA DIRETOR 'L' 2000 X 600 X 1600 X 600 X 750 MM <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.500,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.700,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.487,1200	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.487,1200	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.487,1200	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.487,1200	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.487,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 5.000,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:34:26:540
R\$ 1.480,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:39:59:337



R\$ 1.234,0000

27.614.003/0001-71

05/07/2022 09:54:53:293

R\$ 1.477,9000

44.759.031/0001-04

05/07/2022 09:58:15:410

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1.477,9000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 13 - Grupo 1 - Conjunto Mesas Escritório**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA <b>Marca:</b> Padin <b>Fabricante:</b> Padin <b>Modelo / Versão:</b> 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO MESSAS ESCRITÓRIO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 3.900,0000	R\$ 39.000,0000	05/07/2022 00:08:28
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> Esplanada <b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis <b>Modelo / Versão:</b> MESA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA, Descrição: tipo presidente, formato em L, em MDF, tampo em amadeirado, armário pedestal lateral com 4 portas e 3 gavetas, aparador com 2 portas e 2 prateleiras, mesa medindo 750x2400x9000mm, armário medindo 700x2400x6000mm, aparador medindo 750x1800x5000mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 7.825,0000	R\$ 78.250,0000	30/06/2022 10:33:39
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo / Versão:</b> BREMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 13 - MESA, DESCRIÇÃO: TIPO PRESIDENTE, FORMATO EM L, EM MDF, TAMPO EM AMADEIRADO, ARMÁRIO PEDESTAL LATERAL COM 4 PORTAS E 3 GAVETAS, APARADOR COM 2 PORTAS E 2 PRATELEIRAS, MESA MEDINDO 750X2400X9000MM, ARMÁRIO MEDINDO 700X2400X6000MM, APARADOR MEDINDO 750X1800X5000MM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	10	R\$ 7.825,3000	R\$ 78.253,0000	01/07/2022 16:22:43
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UND - MESA, Descrição: Tipo presidente, formato em L, em MDF, tampo em amadeirado, armário pedestal lateral com 4 portas e 3 gavetas, aparador com 2 portas e 2 prateleiras, mesa medindo 750x2400x9000mm, armário medindo 700x2400x6000mm, aparador medindo 750x1800x5000mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 7.825,3000	R\$ 78.253,0000	04/07/2022 20:04:43
27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA <b>Marca:</b> SEFRA <b>Fabricante:</b> SEFRA <b>Modelo / Versão:</b> MESA L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA, Descrição: tipo presidente, formato em L, em MDF, tampo em amadeirado, armário pedestal lateral com 4 portas e 3 gavetas, aparador com 2 portas e 2 prateleiras, mesa medindo 750x2400x9000mm, armário medindo 700x2400x6000mm, aparador medindo 750x1800x5000mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 7.825,3000	R\$ 78.253,0000	04/07/2022 22:15:42

36.750.137/0001-00 VLA POZZI Sim Sim 10 R\$ 7.825,3000 R\$ 78.253,0000 04/07/2022 22:24:28  
 COMERCIO DE MOVEIS LTDA

**Marca:** ADATTARE

**Fabricante:** ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

**Modelo / Versão:** CONJUNTO MESA PRESIDENTE EM L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MESA, Descrição: tipo presidente, formato em L, em MDF, tampo em amadeirado, armário pedestal lateral com 4 portas e 3 gavetas, aparador com 2 portas e 2 prateleiras, mesa medindo 750x2400x9000mm, armário medindo 700x2400x6000mm, aparador medindo 750x1800x5000mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência."

**Porte da empresa:** ME/EPP

08.368.875/0001-52 FORTLINE Não Não 10 R\$ 10.000,0000 R\$ 100.000,0000 01/07/2022 16:27:46  
 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

**Marca:** FORTLINE

**Fabricante:** FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

**Modelo / Versão:** PREMIATTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO MESA PRESIDENTE EM 'L' 2400 X 2900 X 750 MM

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 7.825,3000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 7.825,3000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 7.825,3000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 7.825,3000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 7.825,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.900,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 7.350,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:34:32:693
R\$ 7.800,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:41:09:650
R\$ 4.410,0000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:43:50:390
R\$ 6.500,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:45:40:240
R\$ 7.800,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:47:25:807
R\$ 6.495,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:48:55:640
R\$ 3.937,5000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:57:27:087
R\$ 6.000,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:58:47:227

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 14 - Grupo 1 - Mesa escritório

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 1.300,0000	R\$ 28.600,0000	05/07/2022 00:08:28
	<b>Marca:</b> Padin						
	<b>Fabricante:</b> Padin						
	<b>Modelo / Versão:</b> 1						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA ESCRITÓRIO						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 2.514,0000	R\$ 55.308,0000	30/06/2022 10:33:39
	<b>Marca:</b> Esplanada						
	<b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis						
	<b>Modelo / Versão:</b> MESA MODULAR						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA MODULAR, Descrição: formato quadrado, em MDF de 30mm de espessura, medindo 150x60x75cm, com espaço superior para passagem de fios, acabamento envolto, capacidade						

para 40 lugares, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Porte da empresa:** ME/EPP

21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	22	R\$ 2.514,0000	R\$ 55.308,0000	01/07/2022 16:22:43
	<b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo / Versão:</b> BREMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 14 - MESA MODULAR, DESCRIÇÃO: FORMATO QUADRADO, EM MDF DE 30MM DE ESPESSURA, MEDINDO 150X60X75CM, COM ESPAÇO SUPERIOR PARA PASSAGEM DE FIOS, ACABAMENTO ENVOLTO, CAPACIDADE PARA 40 LUGARES. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 2.514,0000	R\$ 55.308,0000	04/07/2022 20:04:44
	<b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UND - MESA MODULAR, Descrição: formato quadrado, em MDF de 30mm de espessura, medindo 150x60x75cm, com espaço superior para passagem de fios, acabamento envolto, capacidade para 40 lugares, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 2.514,0000	R\$ 55.308,0000	04/07/2022 22:15:42
	<b>Marca:</b> SEFRA <b>Fabricante:</b> SEFRA <b>Modelo / Versão:</b> MESA MODULAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA MODULAR, Descrição: formato quadrado, em MDF de 30mm de espessura, medindo 150x60x75cm, com espaço superior para passagem de fios, acabamento envolto, capacidade para 40 lugares, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.750.137/0001-00	VLA POZZI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 2.514,0000	R\$ 55.308,0000	04/07/2022 22:24:28
	<b>Marca:</b> ADATTARE <b>Fabricante:</b> ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> MESA MODULAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MESA MODULAR, Descrição: formato quadrado, em MDF de 30mm de espessura, medindo 150x60x75cm, com espaço superior para passagem de fios, acabamento envolto, capacidade para 40 lugares, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	22	R\$ 3.000,0000	R\$ 66.000,0000	01/07/2022 16:27:46
	<b>Marca:</b> FORTLINE <b>Fabricante:</b> FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> PREMIATTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA MODULAR 1500 X 600 X 750 MM <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.514,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.514,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.514,0000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.514,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.514,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.300,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.299,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:33:20:800
R\$ 2.273,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:34:39:490
R\$ 2.400,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:41:58:217
R\$ 2.100,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:45:49:470
R\$ 2.500,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:47:56:087
R\$ 2.086,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:49:04:730
R\$ 1.500,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:56:31:697
R\$ 1.650,0000	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:57:33:077

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de	11/07/2022	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

proposta 17:06:44 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1.299,0000.  
 Habilitação de 12/07/2022 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF:  
 fornecedor 17:15:58 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 15 - Grupo 1 - Estação Trabalho**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA <b>Marca:</b> Evolusom <b>Fabricante:</b> Evolusom <b>Modelo / Versão:</b> 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTAÇÃO TRABALHO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 3.600,0000	R\$ 360.000,0000	05/07/2022 00:08:28
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> Esplanada <b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis <b>Modelo / Versão:</b> ESTAÇÃO DE TRABALHO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTAÇÃO DE TRABALHO, Descrição: capacidade de 4 lugares, com mesas em L medindo 750x1400x1400x600mm cada, sem gavetas, em MDP ou MDF, cor bege, com painéis divisores e com pés em aço inoxidável, medindo no total 2800x2800mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 4.008,0000	R\$ 400.800,0000	30/06/2022 10:33:39
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo / Versão:</b> BREMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 15 - ESTAÇÃO DE TRABALHO, DESCRIÇÃO: CAPACIDADE DE 4 LUGARES, COM MESAS EM L MEDINDO 750X1400X1400X600MM CADA, SEM GAVETAS, EM MDP OU MDF, COR BEGE, COM PAINÉIS DIVISORES E COM PÉS EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO NO TOTAL 2800X2800MM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 4.008,2900	R\$ 400.829,0000	01/07/2022 16:22:43
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UND - ESTAÇÃO DE TRABALHO, Descrição: capacidade de 4 lugares, com mesas em L medindo 750x1400x1400x600mm cada, sem gavetas, em MDP ou MDF, cor bege, com painéis divisores e com pés em aço inoxidável, medindo no total 2800x2800mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 4.008,2900	R\$ 400.829,0000	04/07/2022 20:04:44
27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA <b>Marca:</b> SEFRA <b>Fabricante:</b> SEFRA <b>Modelo / Versão:</b> ESTAÇÃO DE TRABALHO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTAÇÃO DE TRABALHO, Descrição: capacidade de 4 lugares, com mesas em L medindo 750x1400x1400x600mm cada, sem gavetas, em MDP ou MDF, cor bege, com painéis divisores e com pés em aço inoxidável, medindo no total 2800x2800mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 4.008,2900	R\$ 400.829,0000	04/07/2022 22:15:42
36.750.137/0001-00	VLA POZZI COMERCIO DE MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> ADATTARE <b>Fabricante:</b> ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> ÉCRIT	Sim	Sim	100	R\$ 4.008,2900	R\$ 400.829,0000	04/07/2022 22:24:28

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ESTAÇÃO DE TRABALHO, Descrição: capacidade de 4 lugares, com mesas em L medindo 750x1400x1400x600mm cada, sem gavetas, em MDP ou MDF, cor bege, com painéis divisores e com pés em aço inoxidável, medindo no total 2800x2800mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência."

**Porte da empresa:** ME/EPP

08.368.875/0001-52 FORTLINE Não Não 100 R\$ 10.000,0000 R\$ 1.000.000,0000 01/07/2022 16:27:46

INDUSTRIA E  
COMERCIO DE  
MOVEIS LTDA

**Marca:** FORTLINE

**Fabricante:** FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

**Modelo / Versão:** MILLUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTAÇÃO DE TRABALHO 04 LUGARES 2800 X 2800 X 750 MM

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 4.008,2900	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 4.008,2900	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 4.008,2900	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 4.008,2900	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 4.008,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.600,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 9.500,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:34:46:730
R\$ 3.800,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:42:13:550
R\$ 3.500,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:45:58:763
R\$ 3.326,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:56:02:237
R\$ 3.800,0000	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:56:22:703
R\$ 3.800,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:59:00:570

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 3.800,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 16 - Grupo 1 - Tribuna

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 489,0000	R\$ 978,0000	30/06/2022 10:33:39
	<b>Marca:</b> Esplanada <b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis <b>Modelo / Versão:</b> PÚLPITO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÚLPITO, Descrição: em MDF, com prateleira interna, personalizada em relevo, medindo 1180x300mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Tremo de referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	2	R\$ 489,7300	R\$ 979,4600	01/07/2022 16:22:43
	<b>Marca:</b> TECNO2000 <b>Fabricante:</b> TECNO2000 <b>Modelo / Versão:</b> BREMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com edital e anexos. Termos de habilitação cumpridos. ITEM 16 - PÚLPITO, DESCRIÇÃO: EM MDF, COM PRATELEIRA INTERNA, PERSONALIZADA EM RELEVO, MEDINDO 1180X300MM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 489,7300	R\$ 979,4600	04/07/2022 20:04:44
	<b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UND - PÚLPITO, Descrição: em MDF, com prateleira interna,						

personalizada em relevo, medindo 1180x300mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Porte da empresa:** ME/EPP

27.614.003/0001-71 SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA Sim Sim 2 R\$ 489,7300 R\$ 979,4600 04/07/2022 22:15:42

**Marca:** SEFRA

**Fabricante:** SEFRA

**Modelo / Versão:** PULPITO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÚLPITO, Descrição: em MDF, com prateleira interna, personalizada em relevo, medindo 1180x300mm, Características Adicionais: demais especificações conforme

**Porte da empresa:** ME/EPP

36.750.137/0001-00 VLA POZZI COMERCIO DE MOVEIS LTDA Sim Sim 2 R\$ 489,7300 R\$ 979,4600 04/07/2022 22:24:28

**Marca:** ADATTARE

**Fabricante:** ARTIVIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

**Modelo / Versão:** PÚLPITO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PÚLPITO, Descrição: em MDF, com prateleira interna, personalizada em relevo, medindo 1180x300mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência."

**Porte da empresa:** ME/EPP

45.600.511/0001-82 AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA Sim Sim 2 R\$ 2.800,0000 R\$ 5.600,0000 05/07/2022 00:08:28

**Marca:** Napoli

**Fabricante:** Napoli

**Modelo / Versão:** 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRIBUNA

**Porte da empresa:** ME/EPP

08.368.875/0001-52 FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA Não Não 2 R\$ 3.000,0000 R\$ 6.000,0000 01/07/2022 16:27:46

**Marca:** FORTLINE

**Fabricante:** FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

**Modelo / Versão:** MODULE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÚLPITO 300 X 300 X 1180 MM

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.800,0000	45.600.511/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 489,7300	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 489,7300	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 489,7300	36.750.137/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 489,7300	21.306.287/0001-52	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 489,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.500,0000	08.368.875/0001-52	05/07/2022 09:34:51:763
R\$ 480,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:42:23:497
R\$ 406,4000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:55:10:543

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 17:06:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 489,7300.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 17 - Grupo 2 - Divisória

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE	Sim	Sim	7.634	R\$ 391,6600	R\$ 2.989.932,4400	30/06/2022 10:40:57

DIVISORIAS E  
MOVEIS LTDA

**Marca:** Esplanada

**Fabricante:** Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis

**Modelo / Versão:** PAINEL CEGO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAINEL CEGO, Descrição: até 2,1m de altura, bandeira cega até a altura do teto, sistema de divisória monobloco, removível, painel com espessura de 60mm, modulação de 1210 e 900mm, miolo em lâ de rocha, revestimento em BP sobre chapa de MDF com espessura de 6mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência

**Porte da empresa:** ME/EPP

72.602.055/0001-82 INTERIOR Não Não 7.634 R\$ 391,6600 R\$ 2.989.932,4400 04/07/2022  
17:24:18

INDUSTRIA E  
COM DE  
ARTEFATOS DE  
MADEIRA LTDA

**Marca:** Interior

**Fabricante:** Interior

**Modelo / Versão:** Interior

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAINEL CEGO, Descrição: até 2,1m de altura, bandeira cega até a altura do teto, sistema de divisória monobloco, removível, painel com espessura de 60mm, modulação de 1210 e 900mm, miolo em lâ de rocha, revestimento em BP sobre chapa de MDF com espessura de 6mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

27.614.003/0001-71 SEFRA Sim Sim 7.634 R\$ 391,6600 R\$ 2.989.932,4400 04/07/2022  
22:15:42

INDUSTRIA E  
COMERCIO DE  
MOVEIS  
PLANEJADOS  
LTDA

**Marca:** SEFRA

**Fabricante:** SEFRA

**Modelo / Versão:** PAINEL CEGO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAINEL CEGO, Descrição: até 2,1m de altura, bandeira cega até a altura do teto, sistema de divisória monobloco, removível, painel com espessura de 60mm, modulação de 1210 e 900mm, miolo em lâ de rocha, revestimento em BP sobre chapa de MDF com espessura de 6mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Porte da empresa:** ME/EPP

37.977.691/0007-83 ESPACO & Não Não 7.634 R\$ 580,0000 R\$ 4.427.720,0000 04/07/2022  
11:51:14

FORMA MOVEIS  
E DIVISORIAS  
LTDA

**Marca:** Diviforma

**Fabricante:** Diviforma

**Modelo / Versão:** Spazio 600

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAINEL CEGO, Descrição: até 2,1m de altura, bandeira cega até a altura do teto, sistema de divisória monobloco, removível, painel com espessura de 60mm, modulação de 1210 e 900mm, miolo em lâ de rocha, revestimento em BP sobre chapa de MDF com espessura de 6mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

04.037.026/0001-65 MARCENARIA Sim Sim 7.634 R\$ 701,0000 R\$ 5.351.434,0000 05/07/2022  
09:24:36

REGIONAL  
COMERCIO DE  
DIVISORIAS E  
MOVEIS EIRELI

**Marca:** Economy

**Fabricante:** MRD Divisórias

**Modelo / Versão:** cego

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Divisória Material: Mdf, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico, Cor: Argila, Espessura: 60 MM, Material Perfil: Alumínio, Tratamento Superficial Perfil: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó, Cor Perfil: Argila, Características Adicionais: Divisória Cega-Vidro, Montante Tipo "H", Vidro Li-, Largura: 1,21 M, Altura: 2,85

**Porte da empresa:** ME/EPP

35.046.831/0001-89 REVESTE Sim Sim 7.634 R\$ 1.350,0000 R\$ 10.305.900,0000 05/07/2022  
08:46:57

SERVICOS DE  
CONSTRUCOES  
E REFORMAS  
EIRELI

**Marca:** REVESTE

**Fabricante:** REVESTE

**Modelo / Versão:** REVESTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Divisória Material: Mdf, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico, Cor: Argila, Espessura: 60 MM, Material Perfil: Alumínio, Tratamento Superficial Perfil: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó, Cor Perfil: Argila, Características Adicionais: Divisória Cega-Vidro, Montante Tipo "H", Vidro Li-, Largura: 1,21 M, Altura: 2,85.

**Porte da empresa:** ME/EPP

22.214.570/0001-17 IPE, PISOS Sim Sim 7.634 R\$ 2.200,0000 R\$ 16.794.800,0000 05/07/2022  
08:37:53

REVESTIMENTOS  
& DECORACOES  
LTDA

**Marca:** IPE PISOS

**Fabricante:** IPE PISOS

**Modelo / Versão:** IPE PISOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Divisória Material: Mdf , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Argila , Espessura: 60 MM, Material Perfil: Alumínio , Tratamento Superficial Perfil: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó , Cor Perfil: Argila , Características Adicionais: Divisória Cega-Vidro, Montante Tipo "H", Vidro Li- , Largura: 1,21 M, Altura: 2,85.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.200,0000	22.214.570/0001-17	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.350,0000	35.046.831/0001-89	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 701,0000	04.037.026/0001-65	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 580,0000	37.977.691/0007-83	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 391,6600	72.602.055/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 391,6600	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 391,6600	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 395,0000	37.977.691/0007-83	05/07/2022 09:59:38:640
R\$ 390,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:59:40:967
R\$ 333,0000	37.977.691/0007-83	05/07/2022 10:15:00:883
R\$ 650,0000	04.037.026/0001-65	05/07/2022 10:16:04:123
R\$ 350,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 10:16:07:937
R\$ 630,0000	04.037.026/0001-65	05/07/2022 10:17:31:760
R\$ 390,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 10:17:49:903
R\$ 325,1000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 10:17:53:400
R\$ 330,0000	37.977.691/0007-83	05/07/2022 10:18:48:660

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 16:31:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.614.003/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 325,1000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:16:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.614.003/0001-71

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 18 - Grupo 2 - Divisória

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> Esplanada <b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis <b>Modelo / Versão:</b> PAINEL CEGO/vidro duplo com micro persiana	Sim	Sim	3.350	R\$ 611,1100	R\$ 2.047.218,5000	30/06/2022 10:40:57
72.602.055/0001-82	INTERIOR INDUSTRIA E COM DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA <b>Marca:</b> Interior <b>Fabricante:</b> Interior <b>Modelo / Versão:</b> Interior	Não	Não	3.350	R\$ 611,1100	R\$ 2.047.218,5000	04/07/2022 17:24:18
27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA <b>Marca:</b> SEFRA	Sim	Sim	3.350	R\$ 611,1100	R\$ 2.047.218,5000	04/07/2022 22:15:42



**Fabricante:** SEFRA**Modelo / Versão:** PAINEL CEGO VIDRO DUPLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAINEL CEGO, Descrição: até 1,14m de altura, vidro duplo com micro persiana até 2,1m e bandeira cega até a altura do teto, sistema de divisória monobloco, removível, painel com espessura de 60mm, modulação de 1210 e 900mm, miolo em lâ de rocha, revestimento em BP sobre chapa de MDF com espessura de 6mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência**Porte da empresa:** ME/EPP

37.977.691/0007-83	ESPACO & FORMA MOVEIS E DIVISORIAS LTDA	Não	Não	3.350	R\$ 850,0000	R\$ 2.847.500,0000	04/07/2022 11:51:14
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	--------------------	---------------------

**Marca:** Diviforma**Fabricante:** Diviforma**Modelo / Versão:** Spazio 600**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAINEL CEGO, Descrição: até 1,14m de altura, vidro duplo com micro persiana até 2,1m e bandeira cega até a altura do teto, sistema de divisória monobloco, removível, painel com espessura de 60mm, modulação de 1210 e 900mm, miolo em lâ de rocha, revestimento em BP sobre chapa de MDF com espessura de 6mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

04.037.026/0001-65	MARCENARIA REGIONAL COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	3.350	R\$ 981,0000	R\$ 3.286.350,0000	05/07/2022 09:24:36
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	--------------------	---------------------

**Marca:** Economy**Fabricante:** MRD Divisorias**Modelo / Versão:** P/V/P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Divisória Material: Mdf , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Argila , Espessura: 60 MM, Material Perfil: Alumínio , Tratamento Superficial Perfil: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó , Cor Perfil: Argila , Características Adicionais: Divisória Cega-Vidro, Montante Tipo "H", Vidro Li- , Largura: 1,21 M, Altura: 2,85**Porte da empresa:** ME/EPP

35.046.831/0001-89	REVESTE SERVICOS DE CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI	Sim	Sim	3.350	R\$ 2.350,0000	R\$ 7.872.500,0000	05/07/2022 08:46:57
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	--------------------	---------------------

**Marca:** REVESTE**Fabricante:** REVESTE**Modelo / Versão:** REVESTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Divisória Material: Mdf , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Argila , Espessura: 60 MM, Material Perfil: Alumínio , Tratamento Superficial Perfil: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó , Cor Perfil: Argila , Características Adicionais: Divisória Cega-Vidro, Montante Tipo "H", Vidro Li- , Largura: 1,21 M, Altura: 2,85.**Porte da empresa:** ME/EPP

22.214.570/0001-17	IPE, PISOS REVESTIMENTOS & DECORACOES LTDA	Sim	Sim	3.350	R\$ 3.200,0000	R\$ 10.720.000,0000	05/07/2022 08:37:53
--------------------	--	-----	-----	-------	----------------	---------------------	---------------------

**Marca:** IPE PISOS**Fabricante:** IPE PISOS**Modelo / Versão:** IPE PISOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Divisória Material: Mdf , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Argila , Espessura: 60 MM, Material Perfil: Alumínio , Tratamento Superficial Perfil: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó , Cor Perfil: Argila , Características Adicionais: Divisória Cega-Vidro, Montante Tipo "H", Vidro Li- , Largura: 1,21 M, Altura: 2,85.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.200,0000	22.214.570/0001-17	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.350,0000	35.046.831/0001-89	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 981,0000	04.037.026/0001-65	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 850,0000	37.977.691/0007-83	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 611,1100	72.602.055/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 611,1100	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 611,1100	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 615,0000	37.977.691/0007-83	05/07/2022 09:59:53:723
R\$ 610,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 10:00:00:983
R\$ 565,0000	37.977.691/0007-83	05/07/2022 10:15:24:447
R\$ 610,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 10:17:59:700
R\$ 507,2500	27.614.003/0001-71	05/07/2022 10:18:12:700
R\$ 849,0000	04.037.026/0001-65	05/07/2022 10:18:47:963
R\$ 560,0000	37.977.691/0007-83	05/07/2022 10:18:57:603

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 16:31:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.614.003/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 507,2500.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:16:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.614.003/0001-71

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

**Item: 19 - Grupo 2 - Porta para divisória**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> Esplanada <b>Fabricante:</b> Esplanada Ind. e Com. de divis. e Móveis <b>Modelo / Versão:</b> Conjunto de porta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO, Descrição: conjunto de porta, perfis e ferragens sistema spazio, com espessura de 35mm, modulação de 860mm, altura de 2100mm, elevação S6 - PS, batentes em alumínio extrudado e pintados em sistema eletrostático à pó, porta com requadro de madeira maciça com acabamento de borda em fita de PVC, miolo tipo lâ de rocha, revestimento em chapas de MDF de 6mm, acabamento melamínico, com fechadura 30/120, pino de fechamento interno, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 1.700,0000	R\$ 1.020.000,0000	30/06/2022 10:40:57
72.602.055/0001-82	INTERIOR INDUSTRIA E COM DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA <b>Marca:</b> Interior <b>Fabricante:</b> Interior <b>Modelo / Versão:</b> Interior <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO, Descrição: conjunto de porta, perfis e ferragens sistema spazio, com espessura de 35mm, modulação de 860mm, altura de 2100mm, elevação S6 - PS, batentes em alumínio extrudado e pintados em sistema eletrostático à pó, porta com requadro de madeira maciça com acabamento de borda em fita de PVC, miolo tipo lâ de rocha, revestimento em chapas de MDF de 6mm, acabamento melamínico, com fechadura 30/120, pino de fechamento interno, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	600	R\$ 1.700,0000	R\$ 1.020.000,0000	04/07/2022 17:24:18
27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA <b>Marca:</b> SEFRA <b>Fabricante:</b> SEFRA <b>Modelo / Versão:</b> CONJUNTO PORTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO, Descrição: conjunto de porta, perfis e ferragens sistema spazio, com espessura de 35mm, modulação de 860mm, altura de 2100mm, elevação S6 - PS, batentes em alumínio extrudado e pintados em sistema eletrostático à pó, porta com requadro de madeira maciça com acabamento de borda em fita de PVC, miolo tipo lâ de rocha, revestimento em chapas de MDF de 6mm, acabamento melamínico, com fechadura 30/120, pino de fechamento interno, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 1.700,0000	R\$ 1.020.000,0000	04/07/2022 22:15:42
37.977.691/0007-83	ESPACO & FORMA MOVEIS E DIVISORIAS LTDA <b>Marca:</b> Diviforma <b>Fabricante:</b> Diviforma <b>Modelo / Versão:</b> Spazio 600 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO, Descrição: conjunto de porta, perfis e ferragens sistema spazio, com espessura de 35mm, modulação de 860mm, altura de 2100mm, elevação S6 - PS, batentes em alumínio extrudado e pintados em sistema eletrostático à pó, porta com requadro de madeira maciça com acabamento de borda em fita de PVC, miolo tipo lâ de rocha, revestimento em chapas de MDF de 6mm, acabamento melamínico, com fechadura 30/120, pino de fechamento interno, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	600	R\$ 2.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	04/07/2022 11:51:14
04.037.026/0001-65	MARCENARIA REGIONAL COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 2.395,0000	R\$ 1.437.000,0000	05/07/2022 09:24:36

**Marca:** Economy**Fabricante:** MRD Divisorias**Modelo / Versão:** Porta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta Para Divisória Material: Chapa Dura Fibra Madeira , Acabamento Superficial: Pintura Melamínica , Cor: Areia Jundiá , Largura: 80 CM, Altura: 210 CM, Espessura: 3,5 CM, Características Adicionais: Com Batente, Requadro, Fechadura Tubular E Dobradiça**Porte da empresa:** ME/EPP

22.214.570/0001-17	IPE, PISOS REVESTIMENTOS & DECORACOES LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 4.200,0000	R\$ 2.520.000,0000	05/07/2022 08:37:53
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------------------

**Marca:** IPE PISOS**Fabricante:** IPE PISOS**Modelo / Versão:** IPE PISOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta Para Divisória Material: Chapa Dura Fibra Madeira , Acabamento Superficial: Pintura Melamínica , Cor: Areia Jundiá , Largura: 80 CM, Altura: 210 CM, Espessura: 3,5 CM, Características Adicionais: Com Batente, Requadro, Fechadura Tubular E Dobradiça.**Porte da empresa:** ME/EPP

35.046.831/0001-89	REVESTE SERVICOS DE CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 4.500,0000	R\$ 2.700.000,0000	05/07/2022 08:46:57
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------------------

**Marca:** REVESTE**Fabricante:** REVESTE**Modelo / Versão:** REVESTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta Para Divisória Material: Chapa Dura Fibra Madeira , Acabamento Superficial: Pintura Melamínica , Cor: Areia Jundiá , Largura: 80 CM, Altura: 210 CM, Espessura: 3,5 CM, Características Adicionais: Com Batente, Requadro, Fechadura Tubular E Dobradiça.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.500,0000	35.046.831/0001-89	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 4.200,0000	22.214.570/0001-17	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.395,0000	04.037.026/0001-65	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.000,0000	37.977.691/0007-83	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.700,0000	72.602.055/0001-82	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.700,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.700,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.710,0000	37.977.691/0007-83	05/07/2022 10:00:08:297
R\$ 1.350,0000	37.977.691/0007-83	05/07/2022 10:15:46:393
R\$ 1.500,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 10:16:27:567
R\$ 1.500,0000	06.031.911/0001-62	05/07/2022 10:18:07:220
R\$ 1.415,0000	27.614.003/0001-71	05/07/2022 10:18:30:540
R\$ 1.320,0000	37.977.691/0007-83	05/07/2022 10:19:06:737
R\$ 1.700,0000	04.037.026/0001-65	05/07/2022 10:19:12:367

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 16:31:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.614.003/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 1.415,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:16:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.614.003/0001-71

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.****Item: 20 - Grupo 3 - Persiana tipo cortina****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.794	R\$ 229,0000	R\$ 1.326.826,0000	04/07/2022 00:34:39

**Marca:** Amorim**Fabricante:** Amorim Persianas**Modelo / Versão:** Amorim**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORTINA, Descrição: sem box, tipo blackout, com acionamento manual, em tecido poliéster, bandô, barra niveladora, trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente, pintura dos componentes de alumínio feito no sistema eletrostático, acompanha persiana completa + bandô + kit de instalação, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. (modelo rolo).**Porte da empresa:** ME/EPP

37.851.460/0001-33	JV CORTINAS E PERSIANAS EIRELI	Sim	Sim	5.794	R\$ 229,0000	R\$ 1.326.826,0000	05/07/2022 00:39:00
<p><b>Marca:</b> Persianas Decore  <b>Fabricante:</b> Persianas Decore  <b>Modelo / Versão:</b> Persianas Decore  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORTINA, Descrição: sem box, Tipo blackout, com acionamento manual, em tecido poliéster, bandô, barra niveladora, trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente, pintura dos componentes de alumínio feito no sistema eletrostático, acompanha persiana completa + bandô + kit de instalação, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
38.425.755/0001-00	PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.794	R\$ 229,0000	R\$ 1.326.826,0000	05/07/2022 07:59:45
<p><b>Marca:</b> INBRAPE  <b>Fabricante:</b> BRAGAL  <b>Modelo / Versão:</b> CORTINA BLACKOUT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORTINA, Descrição: sem box, &amp;#1048577;po blackout, com acionamento manual, em tecido poliéster, bandô, barra niveladora, trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente, pintura dos componentes de alumínio feito no sistema eletrostático&amp;#1048577;co, acompanha persiana completa + bandô + kit de instalação, Caracterís&amp;#1048577;cas Adicionais: demais especificaçõesconforme Termo de Referência. Cor&amp;#1048577;na rolo 3, sem box, &amp;#1048577;po Bleaute (Blackout), com acionamento Manual. Material do tecido: Poliéster. Bandô(acabamento superior que esconde o rolo), barra niveladora,o trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente. Apintura do bandô e demais componentes de alumínio feito no sistema eletrostático&amp;#1048577;co (proteção contra a corrosão).Acompanha: persiana completa + bandô + kit de instalação(buchas, parafusos e suportes). Com Serviço deInstalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NOMINIMO DE 3 ANOS.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
40.944.649/0001-85	MS COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5.794	R\$ 298,0000	R\$ 1.726.612,0000	04/07/2022 11:19:33
<p><b>Marca:</b> MS, SUED e MILLER  <b>Fabricante:</b> MS, SUED e MILLER  <b>Modelo / Versão:</b> MS, SUED e MILLER  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORTINA, Descrição: sem box, tipo blackout, com acionamento manual, em tecido poliéster, bandô, barra niveladora, trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente, pintura dos componentes de alumínio feito no sistema eletrostático, acompanha persiana completa + bandô + kit de instalação, Caracterís&amp;#1048577;cas Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
19.138.600/0001-49	CW COMERCIO E INDUSTRIA DE PERSIANAS LTDA	Sim	Sim	5.794	R\$ 300,0000	R\$ 1.738.200,0000	05/07/2022 08:50:25
<p><b>Marca:</b> cw persianas  <b>Fabricante:</b> cw persianas  <b>Modelo / Versão:</b> PERSIANAS ROLO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Características Adicionais: Com Blackout, Galeria, Tipo: Rolô,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
04.037.026/0001-65	MARCENARIA REGIONAL COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	5.794	R\$ 411,0000	R\$ 2.381.334,0000	05/07/2022 09:24:36
<p><b>Marca:</b> mrd  <b>Fabricante:</b> MRD divisorias  <b>Modelo / Versão:</b> blackout  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cortina rolo 3, sem box, tipo Bleaute (Blackout), com acionamento Manual. Material do tecido: Poliéster. Bandô (acabamento superior que esconde o rolo), barra niveladora, o trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente. A pintura do bandô e demais componentes de alumínio feito no sistema eletrostático (proteção contra a corrosão). Acompanha: persiana completa + bandô + kit de instalação (buchas, parafusos e suportes). Com Serviço de Instalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	5.794	R\$ 450,0000	R\$ 2.607.300,0000	22/06/2022 17:08:16
<p><b>Marca:</b> Fastlux  <b>Fabricante:</b> Fastlux  <b>Modelo / Versão:</b> CORTINA,  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORTINA, Descrição: sem box, po blackout, com acionamento manual, em tecido poliéster, bandô, barra niveladora, trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente, pintura dos componentes de alumínio feito no sistema eletrostá co, acompanha persiana completa + bandô + kit de instalação, Caracterís cas Adicionais: demais especi cações conforme Termo de Referência  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 450,0000	03.851.189/0001-14	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 411,0000	04.037.026/0001-65	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 300,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 298,0000	40.944.649/0001-85	05/07/2022 09:30:00:627

R\$ 229,0000	37.851.460/0001-33	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 229,0000	38.425.755/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 229,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 228,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 10:23:19:893
R\$ 227,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 10:23:29:020
R\$ 226,9900	37.851.460/0001-33	05/07/2022 10:24:37:247
R\$ 226,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 10:25:01:010
R\$ 240,0000	04.037.026/0001-65	05/07/2022 10:26:27:053
R\$ 229,0000	40.944.649/0001-85	05/07/2022 10:27:40:933
R\$ 228,0000	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:30:33:390
R\$ 226,5000	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:31:40:503
R\$ 225,9000	37.851.460/0001-33	05/07/2022 10:35:21:057
R\$ 233,0000	04.037.026/0001-65	05/07/2022 10:36:07:777
R\$ 226,0000	40.944.649/0001-85	05/07/2022 10:36:13:493
R\$ 225,9900	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:36:44:257
R\$ 224,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 10:36:49:833
R\$ 225,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 10:37:00:270
R\$ 220,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 10:37:12:530
R\$ 224,9900	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:37:13:350
R\$ 223,9900	37.851.460/0001-33	05/07/2022 10:37:16:570
R\$ 219,0000	37.851.460/0001-33	05/07/2022 10:37:25:510
R\$ 220,5000	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:37:26:937
R\$ 220,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 10:37:39:023
R\$ 219,5000	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:37:40:423
R\$ 219,4500	25.108.363/0001-76	05/07/2022 10:38:22:263
R\$ 219,4000	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:38:34:000
R\$ 210,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 10:38:35:337
R\$ 209,9900	37.851.460/0001-33	05/07/2022 10:38:59:817
R\$ 210,0000	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:39:03:863
R\$ 207,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 10:39:10:647
R\$ 207,5000	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:39:16:093
R\$ 208,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 10:39:27:433
R\$ 206,9900	37.851.460/0001-33	05/07/2022 10:39:51:473
R\$ 204,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 10:40:02:020
R\$ 204,3500	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:40:06:550
R\$ 205,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 10:40:09:470
R\$ 203,9900	37.851.460/0001-33	05/07/2022 10:40:43:107
R\$ 203,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 10:40:56:253
R\$ 203,3200	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:41:02:263
R\$ 204,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 10:41:16:560
R\$ 156,7500	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:41:31:013
R\$ 200,0000	37.851.460/0001-33	05/07/2022 10:42:41:283
R\$ 199,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 10:46:05:717

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 16:33:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 38.425.755/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 156,7500.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:16:35	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 38.425.755/0001-00

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.**

#### Item: 21 - Grupo 3 - Persiana tipo cortina

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.294	R\$ 222,0000	R\$ 1.175.268,0000	04/07/2022 00:34:39
	<b>Marca:</b> Amorim						
	<b>Fabricante:</b> Amorim Persianas						

**Modelo / Versão:** Amorim**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORTINA, Descrição: sem box, tipo tela solar, com acionamento manual, em tecido PVC ou poliéster, bandô, barra niveladora, trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente, pintura dos componentes de alumínio feito no sistema eletrostático, acompanha persiana completa + bandô + kit de instalação, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. (modelo rolo).**Porte da empresa:** ME/EPP

37.851.460/0001-33	JV CORTINAS E PERSIANAS EIRELI	Sim	Sim	5.294	R\$ 222,0000	R\$ 1.175.268,0000	05/07/2022 00:39:00
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

**Marca:** Persianas Decore**Fabricante:** Persianas Decore**Modelo / Versão:** Persianas Decore**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORTINA, Descrição: sem box, tipo tela solar, com acionamento manual, em tecido PVC ou poliéster, bandô, barra niveladora, trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente, pintura dos componentes de alumínio feito no sistema eletrostático, acompanha persiana completa + bandô + kit de Instalação, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.**Porte da empresa:** ME/EPP

38.425.755/0001-00	PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.294	R\$ 222,0000	R\$ 1.175.268,0000	05/07/2022 07:59:45
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

**Marca:** INBRAPE**Fabricante:** BRAGAL**Modelo / Versão:** CORTINA TELA SOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORTINA, Descrição: sem box, tela solar, com acionamento manual, em tecido PVC ou poliéster, bandô, barra niveladora, trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente, pintura dos componentes de alumínio feito no sistema eletrostático, acompanha persiana completa + bandô + kit de instalação, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. Cor: cinza, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. na rolô 4, sem box, tela solar (3% de fator de abertura da trama), com acionamento Manual. Material do tecido: PVC/Poliéster. Bandô (acabamento superior que esconde o rolo), barra niveladora, o trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente. A pintura do bandô e demais componentes de alumínio feito no sistema eletrostático (proteção contra a corrosão). Acompanha: persiana completa + bandô + kit de instalação (buchas, parafusos e suportes). Com Serviço de Instalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS.**Porte da empresa:** ME/EPP

40.944.649/0001-85	MS COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5.294	R\$ 295,0000	R\$ 1.561.730,0000	04/07/2022 11:19:33
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

**Marca:** MS, SUED e MILLER**Fabricante:** MS, SUED e MILLER**Modelo / Versão:** MS, SUED e MILLER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORTINA, Descrição: sem box, tipo tela solar, com acionamento manual, em tecido PVC ou poliéster, bandô, barra niveladora, trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente, pintura dos componentes de alumínio feito no sistema eletrostático, acompanha persiana completa + bandô + kit de instalação, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.**Porte da empresa:** ME/EPP

19.138.600/0001-49	CW COMERCIO E INDUSTRIA DE PERSIANAS LTDA	Sim	Sim	5.294	R\$ 300,0000	R\$ 1.588.200,0000	05/07/2022 08:50:25
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

**Marca:** cw persianas**Fabricante:** cw persianas**Modelo / Versão:** PERSIANAS ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Largura: 1,10 M, Altura: 2,20 M, Cor: Cinza, Características Adicionais: Trilho Em Alumínio, Bando Com Fechamento Nas Duas, Tipo: Vertical, Largura Lâmina: 90 MM,**Porte da empresa:** ME/EPP

04.037.026/0001-65	MARCENARIA REGIONAL COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	5.294	R\$ 410,0000	R\$ 2.170.540,0000	05/07/2022 09:24:36
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

**Marca:** MRD**Fabricante:** MRd divisorias**Modelo / Versão:** rolô**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cortina rolô 4, sem box, tipo Tela Solar (3% de fator de abertura da trama), com acionamento Manual. Material do tecido: PVC/Poliéster. Bandô (acabamento superior que esconde o rolo), barra niveladora, o trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente. A pintura do bandô e demais componentes de alumínio feito no sistema eletrostático (proteção contra a corrosão). Acompanha: persiana completa + bandô + kit de instalação (buchas, parafusos e suportes). Com Serviço de Instalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS**Porte da empresa:** ME/EPP

03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	5.294	R\$ 450,0000	R\$ 2.382.300,0000	22/06/2022 17:08:16
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

**Marca:** Fastlux**Fabricante:** Fastlux**Modelo / Versão:** CORTINA,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORTINA, Descrição: sem box, tela solar, com acionamento manual, em tecido PVC ou poliéster, bandô, barra niveladora, trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente, pintura dos componentes de alumínio feito no sistema eletrostático, acompanha persiana completa + bandô + kit de instalação, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 450,0000	03.851.189/0001-14	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 410,0000	04.037.026/0001-65	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 300,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 295,0000	40.944.649/0001-85	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 222,0000	37.851.460/0001-33	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 222,0000	38.425.755/0001-00	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 222,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 221,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 10:23:32:220
R\$ 220,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 10:23:37:420
R\$ 221,9900	37.851.460/0001-33	05/07/2022 10:24:56:127
R\$ 294,0000	04.037.026/0001-65	05/07/2022 10:26:52:640
R\$ 222,0000	40.944.649/0001-85	05/07/2022 10:28:00:647
R\$ 220,9900	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:32:09:043
R\$ 219,9000	37.851.460/0001-33	05/07/2022 10:35:32:843
R\$ 233,0000	04.037.026/0001-65	05/07/2022 10:36:22:923
R\$ 221,0000	40.944.649/0001-85	05/07/2022 10:36:23:067
R\$ 219,9900	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:37:00:177
R\$ 219,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 10:37:15:847
R\$ 219,5000	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:37:20:800
R\$ 210,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 10:37:21:280
R\$ 210,5000	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:37:35:313
R\$ 211,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 10:37:48:467
R\$ 209,9900	37.851.460/0001-33	05/07/2022 10:38:38:473
R\$ 206,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 10:38:58:767
R\$ 206,5000	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:39:22:380
R\$ 207,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 10:39:33:830
R\$ 204,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 10:39:39:003
R\$ 205,0000	37.851.460/0001-33	05/07/2022 10:40:01:467
R\$ 204,3500	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:40:14:367
R\$ 205,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 10:40:14:470
R\$ 203,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 10:40:44:747
R\$ 203,2500	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:40:51:530
R\$ 156,7500	38.425.755/0001-00	05/07/2022 10:41:38:733
R\$ 197,0000	25.108.363/0001-76	05/07/2022 10:42:07:593
R\$ 200,0000	37.851.460/0001-33	05/07/2022 10:42:30:707
R\$ 201,0000	19.138.600/0001-49	05/07/2022 10:46:14:747

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	11/07/2022 16:33:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 38.425.755/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 156,7500.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:16:35	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 38.425.755/0001-00

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.**

#### Item: 22 - Cabideiro

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.306.159/0001-10	ORION COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS E MOLDURAS EIRELI <b>Marca:</b> ÓRION <b>Fabricante:</b> ÓRION <b>Modelo / Versão:</b> CABIDEIRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabideiro Material: Madeira Maciça Boleada , Revestimento: Melamínico , Cor: Argila , Altura: Aproximadamente 1,20 M, Largura: Aproximadamente 38 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	211	R\$ 251,0000	R\$ 52.961,0000	04/07/2022 20:14:56
08.438.039/0001-05	EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Sim	Sim	211	R\$ 254,7700	R\$ 53.756,4700	03/07/2022 20:22:48

SEGURANCA,  
CONSTRUCAO ,  
ENGENHARIA LTDA

**Marca:** EXECUTIVA

**Fabricante:** EXECUTIVA

**Modelo / Versão:** MOD. ESP.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA PALETÓ para escritório em madeira nas dimensões: 430mm (comprimento) x 41mm (largura) x 1420mm (altura). EM COR A SER DEFINIDA.

**Porte da empresa:** ME/EPP

44.759.031/0001-04 NSF COMERCIO E Sim Sim 211 R\$ 254,7700 R\$ 53.756,4700 04/07/2022  
SERVICOS LTDA 20:04:49

**Marca:** NSF

**Fabricante:** NSF

**Modelo / Versão:** NSF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UNID - PORTA PALETÓ, Descrição: para escritório, em madeira, medindo 430x41x1420mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Porte da empresa:** ME/EPP

00.707.468/0001-10 RD MOVEIS LTDA Sim Sim 211 R\$ 470,0000 R\$ 99.170,0000 04/07/2022  
08:36:29

**Marca:** RD MÓVEIS

**Fabricante:** RD Móveis Ltda

**Modelo / Versão:** POR01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA PALETÓ para escritório em madeira nas dimensões: 430mm (comprimento) x 41mm (largura) x 1420mm (altura).

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 470,0000	00.707.468/0001-10	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 254,7700	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 254,7700	08.438.039/0001-05	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 251,0000	29.306.159/0001-10	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 210,0000	08.438.039/0001-05	05/07/2022 10:59:29:287
R\$ 177,0000	08.438.039/0001-05	05/07/2022 11:05:12:373

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 10:46:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 11:04:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 11:04:56	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 210,0000 e R\$ 470,0000.
Encerramento	05/07/2022 11:09:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 11:09:57	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/07/2022 17:02:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.438.039/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/07/2022 17:04:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.438.039/0001-05.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2022 15:34:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.438.039/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/07/2022 15:44:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.438.039/0001-05.
Aceite de proposta	12/07/2022 09:46:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.438.039/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 177,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:17:22	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 08.438.039/0001-05

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 23 - Descanso Pés

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 79,4000	R\$ 25.408,0000	04/07/2022 16:47:38



**Marca:** DLH**Fabricante:** DLH**Modelo / Versão:** AP-RA-MDF (PA 00002)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APOIO PARA PÉS com regulagem de altura. Mínima: 280x390mm/Máxima: 320mmx480mm. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS.**Porte da empresa:** ME/EPP

19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	320	R\$ 79,4000	R\$ 25.408,0000	05/07/2022 08:32:57
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

**Marca:** Ergores**Fabricante:** Resolve**Modelo / Versão:** 1.8.2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descanso Pés Material Estrutura: Aço , Material Bandeja: Aço , Tipo: Ajustável , Ajuste Altura: Três Estágios: 1º-6,5/2º-8,5/3º-12 CM, Largura: Placa Plataforma 39 CM, Tratamento Superficial: Epóxi Cor Preta , Profundidade: Placa Plataforma 28 CM, Características Adicionais: Borracha Antiderrapante , Largura Total: 44,50 C**Porte da empresa:** ME/EPP

44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 79,4100	R\$ 25.411,2000	04/07/2022 20:04:49
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

**Marca:** NSF**Fabricante:** NSF**Modelo / Versão:** NSF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UNID - APOIO PARA PÉS, com regulagem de altura, medindo no mínimo 280x390mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.**Porte da empresa:** ME/EPP

36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	Sim	Sim	320	R\$ 90,0000	R\$ 28.800,0000	05/07/2022 02:02:32
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

**Marca:** MASTICMOL**Fabricante:** MASTICMOL**Modelo / Versão:** MASTICMOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APOIO PARA PÉS**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90,0000	36.310.930/0001-99	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 79,4100	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 79,4000	19.943.167/0001-14	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 79,4000	40.223.106/0001-79	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 79,0000	40.223.106/0001-79	05/07/2022 10:54:27:553
R\$ 86,1100	36.310.930/0001-99	05/07/2022 11:01:26:090
R\$ 61,6000	36.310.930/0001-99	05/07/2022 11:06:58:323
R\$ 70,0000	19.943.167/0001-14	05/07/2022 11:07:41:500
R\$ 78,4700	40.223.106/0001-79	05/07/2022 11:07:57:463
R\$ 75,9900	44.759.031/0001-04	05/07/2022 11:10:29:897

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 10:46:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 11:06:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 11:06:55	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 79,0000 e R\$ 86,1100.
Encerramento	05/07/2022 11:11:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 11:11:56	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	06/07/2022 10:25:01	Recusa da proposta. Fornecedor: Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA, CNPJ/CPF: 36.310.930/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 61,6000. Motivo: proposta desclassificada por não atender as especificações referente ao item 23, de acordo com o subitem 10.1.4 do edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/07/2022 11:09:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.943.167/0001-14.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/07/2022 11:26:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.943.167/0001-14.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/07/2022 09:38:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.943.167/0001-14.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/07/2022 09:55:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.943.167/0001-14.
Recusa de proposta	12/07/2022 15:24:46	Recusa da proposta. Fornecedor: KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.943.167/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 70,0000. Motivo: proposta não foi aceita, de acordo com o subitem 6.4 do edital, vez que houve divergência entre o modelo inserido no Comprasnet(1.8.2) e a proposta de preços apresentada (1.7.2), não sendo realizado o ajuste pelo licitante.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/07/2022 16:06:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/07/2022 16:28:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/07/2022 16:41:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/07/2022 17:00:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04.
Aceite de proposta	12/07/2022 17:12:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 75,9900 e com valor negociado a R\$ 74,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:17:09	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 24 - Tribuna

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 2.290,0000	R\$ 6.870,0000	04/07/2022 20:04:49

**Marca:** NSF

**Fabricante:** NSF

**Modelo / Versão:** NSF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UNID - PÚLPITO, Descrição: em acrílico cristal, transparente, com prateleiras e suporte para 6 microfones, espessura de 8mm, medindo 1100x1000mm, base com rodízio, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.290,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 10:46:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 11:05:10	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 11:05:10	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 2.290,0000.
Encerramento	05/07/2022 11:10:11	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 11:10:11	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	11/07/2022 17:07:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2.290,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:17:09	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 25 - Tribuna

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 1.890,0000	R\$ 5.670,0000	04/07/2022 20:04:49
<b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UNID - MESA, Descrição: em acrílico cristal, transparente, espessura de 8mm, medindo 900x800x500mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.890,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 11:09:58	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 11:34:06	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 11:34:06	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 1.890,0000.
Encerramento	05/07/2022 11:39:07	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 11:39:07	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	11/07/2022 17:07:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1.890,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:17:09	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 26 - Carpete

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 2.515,3000	R\$ 5.030,6000	04/07/2022 20:04:49
<b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UNID - CARPETE, Descrição: Tipo passadeira anti-derrapante, com acabamento nas bordas, medindo 30x1,50x2m, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.515,3000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 11:10:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 11:28:23	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 11:28:23	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 2.515,3000.
Encerramento	05/07/2022 11:33:24	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 11:33:24	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	11/07/2022 17:08:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2.515,3000 e com valor negociado a R\$ 2.515,0000. Motivo: Negociou o valor.

Habilitação de 12/07/2022 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: fornecedor 17:17:09 44.759.031/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 27 - Chapa para piso**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 22.196,0000	R\$ 22.196,0000	04/07/2022 20:04:49
<b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UNID - PALCO, Descrição: praticável de alumínio, medindo 5x6m, com 12 módulos medindo 1x2m, altura de 30cm, reverso em carpete, com escada de 1 degrau e rampa de acesso com guarda corpo, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22.196,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 22.195,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 11:39:13:533

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 11:11:56	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 11:34:29	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 11:34:29	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 22.196,0000.
Encerramento	05/07/2022 11:39:30	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 11:39:30	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	11/07/2022 17:09:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 22.195,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:17:09	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 28 - Tribuna**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.687,6000	R\$ 3.375,2000	04/07/2022 20:04:49
<b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UNID - PÚLPITO, Descrição: em acrílico cristal, transparente, com 8cm de espessura, com prateleiras internas e porta copo, medindo 1130mm de altura, base medindo 370x250mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.687,6000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.687,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 11:39:28:587
R\$ 1.686,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 11:39:31:747

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 11:33:24	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	05/07/2022 11:49:23	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 11:49:23	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 1.686,0000.
Encerramento	05/07/2022 11:54:24	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 11:54:24	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	11/07/2022 17:10:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1.686,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:17:09	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 29 - Pedestal Identificador**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.322.423/0001-81	PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES DE PUBLICO LTDA <b>Marca:</b> EASYLINE <b>Fabricante:</b> EASYLINE <b>Modelo / Versão:</b> NEON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pedestal Identificador Material Base: Alumínio, Tipo: Sem Cúpula, Formato: Redondo, Tipo Pedestal: Tubo, Acabamento: Escovado, Tipo Fita: Poliéster, Largura Fita: 5 CM, Comprimento Fita: 2 M, Acionamento Fita: Retrátil, Características Adicionais: Isolamento De Áreas, Pedestais C/ Encaixes Laterais <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 229,9000	R\$ 6.897,0000	23/06/2022 10:37:35
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UNID - UNIFILA, Descrição: em alumínio, com base circular, acabamento prata, acompanha fita retrátil de 2m, medindo 960x350mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 229,9000	R\$ 6.897,0000	04/07/2022 20:12:10

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 229,9000	10.322.423/0001-81	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 229,9000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 229,8500	10.322.423/0001-81	05/07/2022 11:39:35:263
R\$ 229,8300	10.322.423/0001-81	05/07/2022 11:57:04:573
R\$ 220,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 11:59:16:773
R\$ 229,7900	10.322.423/0001-81	05/07/2022 12:02:02:217

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 11:39:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 11:58:38	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 11:58:38	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 229,8300 e R\$ 229,9000.
Encerramento	05/07/2022 12:03:39	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 12:03:39	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	11/07/2022 17:11:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 220,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:17:09	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 30 - Cadeira escritório**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI <b>Marca:</b> Vector <b>Fabricante:</b> Vector <b>Modelo / Versão:</b> Viena <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA, Descrição: tipo presidente, revestida em couro sintético ou ecológico, assento em mola ensacada com espuma interna, ajuste de altura, base giratória em metal cromado com rodízios, encosto medindo 54X75cm, assento medindo 55x57x51cm, suporte de até 130Kg <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 1.330,0000	R\$ 79.800,0000	01/07/2022 15:45:03
08.612.803/0001-09	PREMIUM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> PELEGRIN <b>Fabricante:</b> PELEGRIN <b>Modelo / Versão:</b> PEL-9299 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA PRESIDENTE revestida em couro sintético ou ecológico, assento em mola ensacada com espuma interna. Ajuste de altura, com base giratória em metal cromado com rodízios. Altura 115 a 125cm; largura entre os braços: 51cm; dimensões de encosto (LxA): 54X75cm; dimensões do assento (LxCxP): 55x57x51; dimensões (LxC): 66x75cm; e suporta até 130kg. Com Serviço de Instalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 1.330,3800	R\$ 79.822,8000	04/07/2022 15:25:59
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> INSPIRE <b>Fabricante:</b> META X <b>Modelo / Versão:</b> META X <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA PRESIDENTE revestida em couro sintético ou ecológico, assento em mola ensacada com espuma interna. Ajuste de altura, com base giratória em metal cromado com rodízios. Altura 115 a 125cm; largura entre os braços: 51cm; dimensões de encosto (LxA): 54X75cm; dimensões do assento (LxCxP): 55x57x51; dimensões (LxC): 66x75cm; e suporta até 130kg. Com Serviço de Instalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 1.330,3800	R\$ 79.822,8000	04/07/2022 15:43:54
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UNID - CADEIRA, Descrição: Tipo presidente, revestida em couro sintético ou ecológico, assento em mola ensacada com espuma interna, ajuste de altura, base giratória em metal cromado com rodízios, encosto medindo 54X75cm, assento medindo 55x57x51cm, suporte de até 130Kg, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 1.330,3800	R\$ 79.822,8000	04/07/2022 20:12:10
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> MARTIFLEX <b>Fabricante:</b> MARTIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> SOPHIE SOP0123AL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CADEIRA PRESIDENTE revestida em couro sintético ou ecológico, assento em mola ensacada com espuma interna. Ajuste de altura, com base giratória em metal cromado com rodízios. Altura 115 a 125cm; largura entre os braços: 51cm; dimensões de encosto (LxA): 54X75cm; dimensões do assento (LxCxP): 55x57x51; dimensões (LxC): 66x75cm; e suporta até 130kg. Com Serviço de Instalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 1.480,0000	R\$ 88.800,0000	04/07/2022 17:54:32

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.480,0000	04.927.672/0001-06	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.330,3800	18.493.830/0001-63	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.330,3800	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.330,3800	08.612.803/0001-09	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.330,0000	31.586.441/0001-40	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.329,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 11:43:12:247
R\$ 1.322,3000	31.586.441/0001-40	05/07/2022 11:43:17:013
R\$ 1.326,4200	04.927.672/0001-06	05/07/2022 11:47:22:507
R\$ 1.300,0000	08.612.803/0001-09	05/07/2022 11:47:53:610
R\$ 1.293,7100	31.586.441/0001-40	05/07/2022 11:47:57:607
R\$ 1.259,0000	08.612.803/0001-09	05/07/2022 11:48:40:050

R\$ 1.252,3700	31.586.441/0001-40	05/07/2022 11:48:43:740
R\$ 1.240,9900	44.759.031/0001-04	05/07/2022 11:49:50:527
R\$ 1.234,6800	31.586.441/0001-40	05/07/2022 11:49:56:047
R\$ 1.083,0000	31.586.441/0001-40	05/07/2022 12:01:46:103
R\$ 1.149,9900	44.759.031/0001-04	05/07/2022 12:04:29:107

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 11:39:30	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 12:00:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 12:00:45	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1.234,6800 e R\$ 1.330,3800.
Encerramento	05/07/2022 12:05:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 12:05:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/07/2022 11:24:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/07/2022 11:33:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2022 15:56:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/07/2022 16:38:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2022 17:02:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/07/2022 17:15:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40.
Aceite de proposta	12/07/2022 09:48:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1.083,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:17:32	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 31 - Cadeira escritório**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> INSPIRE <b>Fabricante:</b> META X <b>Modelo / Versão:</b> META X <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA fabricada em ferro ou alumínio com apoio para braços e base giratória com rodizio. Assento e encosto almofadados em couro. Com Serviço de Instalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO DE 3 ANOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	937	R\$ 715,3900	R\$ 670.320,4300	04/07/2022 15:43:54
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UNID - CADEIRA, Descrição: estrutura em ferro ou alumínio, com apoio para braços e base giratória com rodizio, assento e encosto almofadados em couro, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	937	R\$ 715,3900	R\$ 670.320,4300	04/07/2022 20:12:10
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> MARTIFLEX <b>Fabricante:</b> MARTIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> OPTIMUS OPT01032AL	Sim	Sim	937	R\$ 911,7400	R\$ 854.300,3800	04/07/2022 17:54:32

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CADEIRA fabricada em ferro ou alumínio com apoio para braços e base giratória com rodízio. Assento e encosto almofadados em couro. Com Serviço de Instalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS."

**Porte da empresa:** ME/EPP

02.027.570/0001-09	MADLIDER COMERCIAL EIRELI EPP	Sim	Sim	937	R\$ 980,0000	R\$ 918.260,0000	04/07/2022 21:26:35
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

**Marca:** MADLIDER

**Fabricante:** MADLIDER

**Modelo / Versão:** CGEM-01 VENEZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Escritório Material Estrutura: Alumínio , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Polipropileno / Espuma Poliuretano Injetada , Material Assento: Polipropileno / Espuma Poliuretano Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Com Braços Fixos , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás

**Porte da empresa:** ME/EPP

00.707.468/0001-10	RD MOVEIS LTDA	Sim	Sim	937	R\$ 4.200,0000	R\$ 3.935.400,0000	04/07/2022 08:51:39
--------------------	----------------	-----	-----	-----	----------------	--------------------	---------------------

**Marca:** RD MÓVEIS

**Fabricante:** RD Móveis Ltda

**Modelo / Versão:** CAD01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA fabricada em ferro ou alumínio com apoio para braços e base giratória com rodízio. Assento e encosto almofadados em couro. Com Serviço de Instalação.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.200,0000	00.707.468/0001-10	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 980,0000	02.027.570/0001-09	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 911,7400	04.927.672/0001-06	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 715,3900	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 715,3900	18.493.830/0001-63	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 720,0000	02.027.570/0001-09	05/07/2022 11:54:45:823
R\$ 715,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 12:07:03:037
R\$ 719,0000	02.027.570/0001-09	05/07/2022 12:13:26:013
R\$ 610,0000	02.027.570/0001-09	05/07/2022 12:19:03:303
R\$ 697,2900	44.759.031/0001-04	05/07/2022 12:19:11:137

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 11:54:24	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 12:18:34	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 12:18:34	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 715,0000 e R\$ 719,0000.
Encerramento	05/07/2022 12:23:35	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 12:23:35	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/07/2022 11:39:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor MADLIDER COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ/CPF: 02.027.570/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/07/2022 16:04:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MADLIDER COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ/CPF: 02.027.570/0001-09.
Aceite de proposta	11/07/2022 16:34:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MADLIDER COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ/CPF: 02.027.570/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 610,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:17:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MADLIDER COMERCIAL EIRELI EPP - CNPJ/CPF: 02.027.570/0001-09

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 32 - Cadeira escritório

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	313	R\$ 715,3900	R\$ 223.917,0700	04/07/2022 15:43:54
	<b>Marca:</b> INSPIRE						
	<b>Fabricante:</b> META X						



**Modelo / Versão:** META X**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA fabricada em ferro ou alumínio com apoio para braços e base giratória com rodízio. Assento e encosto almofadados em couro. Com Serviço de Instalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO DE 3 ANOS.**Porte da empresa:** ME/EPP

44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	313	R\$ 715,3900	R\$ 223.917,0700	04/07/2022 20:12:10
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

**Marca:** NSF**Fabricante:** NSF**Modelo / Versão:** NSF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UNID - CADEIRA, Descrição: estrutura em ferro ou alumínio, com apoio para braços e base giratória com rodízio, assento e encosto almofadados em couro, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.**Porte da empresa:** ME/EPP

04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	313	R\$ 911,7400	R\$ 285.374,6200	04/07/2022 17:54:32
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

**Marca:** MARTIFLEX**Fabricante:** MARTIFLEX**Modelo / Versão:** OPTIMUS OPT01032AL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CADEIRA fabricada em ferro ou alumínio com apoio para braços e base giratória com rodízio. Assento e encosto almofadados em couro. Com Serviço de Instalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS."**Porte da empresa:** ME/EPP

02.027.570/0001-09	MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP	Sim	Sim	313	R\$ 980,0000	R\$ 306.740,0000	04/07/2022 21:26:35
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

**Marca:** MADELIDER**Fabricante:** MADELIDER**Modelo / Versão:** CGEM-01 VENEZA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Escritório Material Estrutura: Alumínio , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Polipropileno / Espuma Poliuretano Injetada , Material Assento: Polipropileno / Espuma Poliuretano Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Com Braços Fixos , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás**Porte da empresa:** ME/EPP

00.707.468/0001-10	RD MOVEIS LTDA	Sim	Sim	313	R\$ 4.200,0000	R\$ 1.314.600,0000	04/07/2022 08:51:39
--------------------	----------------	-----	-----	-----	----------------	--------------------	---------------------

**Marca:** RD MÓVEIS**Fabricante:** RD Móveis Ltda**Modelo / Versão:** CAD01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA fabricada em ferro ou alumínio com apoio para braços e base giratória com rodízio. Assento e encosto almofadados em couro. Com Serviço de Instalação.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.200,0000	00.707.468/0001-10	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 980,0000	02.027.570/0001-09	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 911,7400	04.927.672/0001-06	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 715,3900	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 715,3900	18.493.830/0001-63	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 720,0000	02.027.570/0001-09	05/07/2022 12:05:08:560
R\$ 715,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 12:07:18:037
R\$ 719,0000	02.027.570/0001-09	05/07/2022 12:19:26:837
R\$ 610,0000	02.027.570/0001-09	05/07/2022 12:26:28:737
R\$ 696,9000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 12:28:06:700

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 12:03:39	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 12:26:19	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 12:26:19	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 715,0000 e R\$ 719,0000.
Encerramento	05/07/2022 12:31:20	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 12:31:20	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de	11/07/2022	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ/CPF:

proposta 16:35:14 02.027.570/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 610,0000.  
 Habilitação de fornecedor 12/07/2022 17:17:39 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP - CNPJ/CPF: 02.027.570/0001-09

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 33 - Sofá**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI <b>Marca:</b> cincoflex <b>Fabricante:</b> cincoflex <b>Modelo / Versão:</b> venire <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOFÁ, Descrição: capacidade de 2 lugares, com encosto/almofadas soltas em espuma de alta resistência, densidade de 33Kg/m³, revestimento em couro ou courino, pés em aço inoxidável, medindo 1400x800x700mm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	23	R\$ 3.302,0000	R\$ 75.946,0000	01/07/2022 15:47:57
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UNID - SOFÁ, Descrição: capacidade de 2 lugares, com encosto/almofadas soltas em espuma de alta resistência, densidade de 33Kg/m³, revestimento em couro ou courino, pés em aço inoxidável, medindo 1400x800x700mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	23	R\$ 3.302,9500	R\$ 75.967,8500	04/07/2022 20:12:10
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> MARTIFLEX <b>Fabricante:</b> MARTIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> VEN02 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SOFÁ LE CORBUSIER, composto por 2 lugares com encosto/almofadas soltas de espuma de alta resistência, densidade de 33kg/m3, com reves&#1048577;mento em couro/courino, com pés em aço inoxidável nas dimensões de: 1400mm (comprimento) x 800mm (largura) x 700mm(altura). Com Serviço de Instalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	23	R\$ 3.600,0000	R\$ 82.800,0000	04/07/2022 17:54:32
00.707.468/0001-10	RD MOVEIS LTDA <b>Marca:</b> RD MÓVEIS <b>Fabricante:</b> RD Móveis Ltda <b>Modelo / Versão:</b> SOF02 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOFÁ LE CORBUSIER, composto por 2 lugares com encosto/almofadas soltas de espuma de alta resistência, densidade de 33kg/m3, com reves&#1048577;mento em couro/courino, com pés em aço inoxidável nas dimensões de: 1400mm (comprimento) x 800mm (largura) x 700mm(altura). Com Serviço de Instalação <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	23	R\$ 3.850,0000	R\$ 88.550,0000	04/07/2022 08:51:39

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.850,0000	00.707.468/0001-10	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.600,0000	04.927.672/0001-06	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.302,9500	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.302,0000	31.586.441/0001-40	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.301,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 12:17:57:767
R\$ 3.294,1400	31.586.441/0001-40	05/07/2022 12:18:03:680
R\$ 2.750,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 12:21:41:080
R\$ 3.280,0000	31.586.441/0001-40	05/07/2022 12:22:06:830

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 12:05:47	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 12:21:05	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa	05/07/2022	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 3.294,1400 e

fechada	12:21:05	R\$ 3.600,0000.
Encerramento	05/07/2022 12:26:06	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 12:26:06	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	11/07/2022 17:11:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2.750,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:17:09	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 34 - Sofá**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI  <b>Marca:</b> cincoflex <b>Fabricante:</b> cincoflex <b>Modelo / Versão:</b> venire <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOFÁ, Descrição: capacidade de 2 lugares, com encosto/almofadas soltas em espuma de alta resistência, densidade de 33Kg/m³, revestimento em couro ou courino, pés em aço inoxidável, medindo 1400x800x700mm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 3.302,0000	R\$ 26.416,0000	01/07/2022 15:47:57
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UNID - SOFÁ, Descrição: capacidade de 2 lugares, com encosto/almofadas soltas em espuma de alta resistência, densidade de 33Kg/m³, revestimento em couro ou courino, pés em aço inoxidável, medindo 1400x800x700mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 3.302,9500	R\$ 26.423,6000	04/07/2022 20:12:10
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA  <b>Marca:</b> MARTIFLEX <b>Fabricante:</b> MARTIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> VEN02 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SOFÁ LE CORBUSIER, composto por 2 lugares com encosto/almofadas soltas de espuma de alta resistência, densidade de 33kg/m3, com reves&#1048577;mento em couro/courino, com pés em aço inoxidável nas dimensões de: 1400mm (comprimento) x 800mm (largura) x 700mm(altura). Com Serviço de Instalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 3.600,0000	R\$ 28.800,0000	04/07/2022 17:54:32
00.707.468/0001-10	RD MOVEIS LTDA  <b>Marca:</b> RD MÓVEIS <b>Fabricante:</b> RD Móveis Ltda <b>Modelo / Versão:</b> SOF02 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOFÁ LE CORBUSIER, composto por 2 lugares com encosto/almofadas soltas de espuma de alta resistência, densidade de 33kg/m3, com reves&#1048577;mento em couro/courino, com pés em aço inoxidável nas dimensões de: 1400mm (comprimento) x 800mm (largura) x 700mm(altura). Com Serviço de Instalação <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 3.850,0000	R\$ 30.800,0000	04/07/2022 08:51:39

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.850,0000	00.707.468/0001-10	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.600,0000	04.927.672/0001-06	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.302,9500	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.302,0000	31.586.441/0001-40	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 3.550,0000	00.707.468/0001-10	05/07/2022 12:25:46:543
R\$ 2.750,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 12:37:26:533
R\$ 3.280,0000	31.586.441/0001-40	05/07/2022 12:37:30:440
R\$ 2.749,9900	44.759.031/0001-04	05/07/2022 12:43:32:137

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 12:23:35	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 12:40:46	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 12:40:46	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2.750,0000 e R\$ 3.600,0000.
Encerramento	05/07/2022 12:45:47	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 12:45:47	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	11/07/2022 17:12:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2.749,9900 e com valor negociado a R\$ 2.749,0000. Motivo: Negociou o valor.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:17:09	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 35 - Poltrona**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	42	R\$ 1.886,0900	R\$ 79.215,7800	04/07/2022 20:12:10
<b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UNID - POLTRONA, Descrição: capacidade de 1 lugar, com encosto/almofada solta em espuma de alta resistência, densidade de 33Kg/m <sup>3</sup> , revestimento em couro ou couro, pés em aço inoxidável, medindo 900x800x700mm, Características Adicionais: demais especificações conforme termo de referencia. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	42	R\$ 2.484,4700	R\$ 104.347,7400	04/07/2022 17:54:32
<b>Marca:</b> MARTIFLEX <b>Fabricante:</b> MARTIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> VEN01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "POLTRONA LE CORBUSIER, composto por 1 lugar com encosto/almofada solta de espuma de alta resistência, densidade de 33kg/m <sup>3</sup> , com revestimento em couro/couro, com pés em aço inoxidável nas dimensões de: 900mm (comprimento)x800mm(Largura)x700mm(altura). Com Serviço de Instalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.707.468/0001-10	RD MOVEIS LTDA	Sim	Sim	42	R\$ 2.750,0000	R\$ 115.500,0000	04/07/2022 08:51:39
<b>Marca:</b> RD MÓVEIS <b>Fabricante:</b> RD Móveis Ltda <b>Modelo / Versão:</b> POL01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLTRONA LE CORBUSIER, composto por 1 lugar com encosto/almofada solta de espuma de alta resistência, densidade de 33kg/m <sup>3</sup> , com revestimento em couro/couro, com pés em aço inoxidável nas dimensões de: 900mm (comprimento)x800mm(Largura)x700mm(altura). Com Serviço de Instalação. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.750,0000	00.707.468/0001-10	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.484,4700	04.927.672/0001-06	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.886,0900	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.850,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 12:49:21:330

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 12:26:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 12:49:02	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	05/07/2022 12:49:02	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1.886,0900 e R\$ 2.750,0000.
Encerramento	05/07/2022 12:54:03	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 12:54:03	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	11/07/2022 17:13:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1.850,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:17:09	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 36 - Poltrona**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	11	R\$ 1.886,0900	R\$ 20.746,9900	04/07/2022 20:12:10
<b>Marca:</b> NSF <b>Fabricante:</b> NSF <b>Modelo / Versão:</b> NSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UNID - POLTRONA, Descrição: capacidade de 1 lugar, com encosto/almofada solta em espuma de alta resistência, densidade de 33Kg/m³, revestimento em couro ou courino, pés em aço inoxidável, medindo 900x800x700mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	11	R\$ 2.484,4700	R\$ 27.329,1700	04/07/2022 17:54:32
<b>Marca:</b> MARTIFLEX <b>Fabricante:</b> MARTIFLEX <b>Modelo / Versão:</b> VEN01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "POLTRONA LE CORBUSIER, composto por 1 lugar com encosto/almofada solta de espuma de alta resistência, densidade de 33kg/m3, com reves&#1048577;mento em couro/courino, com pés em aço inoxidável nas dimensões de: 900mm (comprimento)x800mm(Largura)x700mm(altura). Com Serviço de Instalação. EM COR A SER DEFINIDA. GARANTIA DE NO MINIMO DE 3 ANOS." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.707.468/0001-10	RD MOVEIS LTDA	Sim	Sim	11	R\$ 2.750,0000	R\$ 30.250,0000	04/07/2022 08:51:39
<b>Marca:</b> RD MÓVEIS <b>Fabricante:</b> RD Móveis Ltda <b>Modelo / Versão:</b> POL01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLTRONA LE CORBUSIER, composto por 1 lugar com encosto/almofada solta de espuma de alta resistência, densidade de 33kg/m3, com reves&#1048577;mento em couro/courino, com pés em aço inoxidável nas dimensões de: 900mm (comprimento)x800mm(Largura)x700mm(altura). Com Serviço de Instalação. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.750,0000	00.707.468/0001-10	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 2.484,4700	04.927.672/0001-06	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.886,0900	44.759.031/0001-04	05/07/2022 09:30:00:627
R\$ 1.850,0000	44.759.031/0001-04	05/07/2022 12:55:08:703

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 12:31:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 12:52:34	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 12:52:34	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1.886,0900 e R\$ 2.750,0000.
Encerramento	05/07/2022 12:57:35	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 12:57:35	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de	11/07/2022	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

proposta	17:13:21	44.759.031/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1.850,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:17:09	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

### HISTÓRICO DO Grupo 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
45.600.511/0001-82	AA CENTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.937.910,0000	05/07/2022 00:08:28
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.099.341,0000	30/06/2022 10:33:39
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	-	R\$ 3.100.798,2600	01/07/2022 16:22:43
44.759.031/0001-04	NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.100.798,2600	04/07/2022 20:04:44
27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.100.798,2600	04/07/2022 22:15:42
36.750.137/0001-00	VLA POZZI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.100.798,2600	04/07/2022 22:24:28
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	-	R\$ 5.433.000,0000	01/07/2022 16:27:46

### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 09:30:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 09:54:12	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 09:54:12	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2.434.875,6600 e R\$ 2.603.228,4000.
Encerramento	05/07/2022 09:59:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 09:59:13	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/07/2022 15:42:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/07/2022 15:56:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2022 15:27:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2022 15:27:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/07/2022 15:47:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2022 16:09:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/07/2022 16:28:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/07/2022 16:37:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/07/2022 16:56:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04.

Convocação  
anexo

Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:15:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04
Registro de intenção de recurso	12/07/2022 17:42:00	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: VLA POZZI COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ/CPF: 36750137000100. Motivo: Registramos a intenção de apresentar recurso contra a decisão de aceite e habilitação da empresa arrematante, visto que seus documentos de habilitação apresentam desconformidades em relação
Aceite de intenção de recurso	12/07/2022 18:08:46	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: VLA POZZI COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 36750137000100. Motivo: Razões: até dia 15/07/2022 Contrarrazões até dia: 20/07/2022 Decisão: dia 27/07/2022

**Intenções de Recurso para o Grupo**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
36.750.137/0001-00	12/07/2022 17:42	12/07/2022 18:08	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Registramos a intenção de apresentar recurso contra a decisão de aceite e habilitação da empresa arrematante, visto que seus documentos de habilitação apresentam desconformidades em relação ao descrito em edital sobre habilitação fiscal, técnica e econômica-financeira, razões serão apresentadas tempestivamente após a abertura de prazo.			
<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> Razões: até dia 15/07/2022 Contrarrazões até dia: 20/07/2022 Decisão: dia 27/07/2022			

**HISTÓRICO DO Grupo 2**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 6.057.150,9400	30/06/2022 10:40:57
72.602.055/0001-82	INTERIOR INDUSTRIA E COM DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Não	Não	-	R\$ 6.057.150,9400	04/07/2022 17:24:18
27.614.003/0001-71	SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 6.057.150,9400	04/07/2022 22:15:42
37.977.691/0007-83	ESPACO & FORMA MOVEIS E DIVISORIAS LTDA	Não	Não	-	R\$ 8.475.220,0000	04/07/2022 11:51:14
04.037.026/0001-65	MARCENARIA REGIONAL COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 10.074.784,0000	05/07/2022 09:24:36
35.046.831/0001-89	REVESTE SERVICOS DE CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 20.878.400,0000	05/07/2022 08:46:57
22.214.570/0001-17	IPE, PISOS REVESTIMENTOS & DECORAÇÕES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 30.034.800,0000	05/07/2022 08:37:53

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 09:59:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 10:17:21	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 10:17:21	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 5.244.872,0000 e R\$ 9.685.450,0000.
Encerramento	05/07/2022 10:22:22	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 10:22:22	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/07/2022 16:24:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.614.003/0001-71.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/07/2022 16:39:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.614.003/0001-71.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:16:24	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA - CNPJ/CPF: 27.614.003/0001-71
Registro de intenção de recurso	12/07/2022 17:18:20	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ESPACO & FORMA MOVEIS E DIVISORIAS LTDA CNPJ/CPF: 37977691000783. Motivo: A empresa Sefra Industria e Comercio de Moveis Planejados Ltda, não atende o edital, sobretudo relativo a qualificação técnica. A empresa não apresentou nenhum Atestado de Capacidade

Aceite de intenção de recurso 12/07/2022 18:08:35 Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ESPACO & FORMA MOVEIS E DIVISORIAS LTDA, CNPJ/CPF: 37977691000783. Motivo: Razões: até dia 15/07/2022 Contrarrazões até dia: 20/07/2022 Decisão: dia 27/07/2022

**Intenções de Recurso para o Grupo**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
37.977.691/0007-83	12/07/2022 17:18	12/07/2022 18:08	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> A empresa Sefra Industria e Comercio de Moveis Planejados Ltda, não atende o edital, sobretudo relativo a qualificação técnica. A empresa não apresentou nenhum Atestado de Capacidade Técnica de sistema de divisórias (perfil metálico, chapa de MDF, vidro, portas...) com as características que estão na especificação no Termo de Referencia do edital e exigido pelo item 11.1.3. Será demonstrado nos autos do processo			
<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> Razões: até dia 15/07/2022 Contrarrazões até dia: 20/07/2022 Decisão: dia 27/07/2022			

**HISTÓRICO DO Grupo 3**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.108.363/0001-76	CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 2.502.094,0000	04/07/2022 00:34:39
37.851.460/0001-33	JV CORTINAS E PERSIANAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 2.502.094,0000	05/07/2022 00:39:00
38.425.755/0001-00	PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.502.094,0000	05/07/2022 07:59:45
40.944.649/0001-85	MS COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.288.342,0000	04/07/2022 11:19:33
19.138.600/0001-49	CW COMERCIO E INDUSTRIA DE PERSIANAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.326.400,0000	05/07/2022 08:50:25
04.037.026/0001-65	MARCENARIA REGIONAL COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 4.551.874,0000	05/07/2022 09:24:36
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 4.989.600,0000	22/06/2022 17:08:16

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura	05/07/2022 10:22:23	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	05/07/2022 10:41:16	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	05/07/2022 10:41:16	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2.250.864,0000 e R\$ 2.273.040,0000.
Encerramento	05/07/2022 10:46:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/07/2022 10:46:17	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/07/2022 16:44:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 38.425.755/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/07/2022 16:55:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 38.425.755/0001-00.
Habilitação de fornecedor	12/07/2022 17:16:35	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 38.425.755/0001-00

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	05/07/2022 09:30:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 3 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	05/07/2022 09:30:06	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 09:54:12	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.434.875,6600 e R\$ 2.603.228,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:12 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022	O item G1 está encerrado.



	09:59:13	
Sistema	05/07/2022 09:59:16	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 09:59:16	Algumas propostas do item G2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 10:17:21	A etapa fechada foi iniciada para o item G2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5.244.872,0000 e R\$ 9.685.450,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:22:21 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 10:22:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.057.150,9400 não enviou lance único e fechado para o item G2.
Sistema	05/07/2022 10:22:22	O item G2 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 10:22:23	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 10:22:23	Algumas propostas do item G3 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 10:41:16	A etapa fechada foi iniciada para o item G3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.250.864,0000 e R\$ 2.273.040,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:46:16 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 10:46:17	O item G3 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 10:46:18	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 10:46:19	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 10:46:19	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 11:04:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 210,0000 e R\$ 470,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:09:56 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 11:05:10	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 2.290,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:10:10 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 11:06:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 79,0000 e R\$ 86,1100 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:11:55 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 11:09:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 251,0000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	05/07/2022 11:09:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 470,0000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	05/07/2022 11:09:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 254,7700 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	05/07/2022 11:09:57	O item 22 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 11:09:58	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 11:10:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.290,0000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	05/07/2022 11:10:11	O item 24 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 11:10:11	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 11:11:56	O item 23 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 11:11:56	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 11:28:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 2.515,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:33:23 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 11:33:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.515,3000 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	05/07/2022 11:33:24	O item 26 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 11:33:24	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 11:34:06	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 1.890,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:39:06 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 11:34:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 22.196,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:39:29 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.890,0000 não enviou lance único e fechado

	11:39:07	para o item 25.
Sistema	05/07/2022 11:39:07	O item 25 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 11:39:07	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 11:39:30	O item 27 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 11:39:30	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 11:49:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 1.686,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:54:23 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 11:54:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.686,0000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	05/07/2022 11:54:24	O item 28 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 11:54:24	Algumas propostas do item 31 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 11:54:24	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 11:58:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 229,8300 e R\$ 229,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 12:03:38 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 12:00:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.234,6800 e R\$ 1.330,3800 poderá enviar um lance único e fechado até às 12:05:45 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 12:03:39	O item 29 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 12:03:39	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 12:03:39	Algumas propostas do item 32 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 12:05:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.259,0000 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	05/07/2022 12:05:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.326,4200 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	05/07/2022 12:05:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.330,3800 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	05/07/2022 12:05:46	O item 30 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 12:05:47	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 12:18:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 715,0000 e R\$ 719,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 12:23:34 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 12:21:05	A etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.294,1400 e R\$ 3.600,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 12:26:05 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 12:23:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 715,3900 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	05/07/2022 12:23:35	O item 31 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 12:23:35	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 12:26:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.600,0000 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	05/07/2022 12:26:06	O item 33 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 12:26:07	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 12:26:19	A etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 715,0000 e R\$ 719,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 12:31:19 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 12:31:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 715,3900 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	05/07/2022 12:31:20	O item 32 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 12:31:20	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/07/2022 12:40:46	A etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.750,0000 e R\$ 3.600,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 12:45:46 do dia 05/07/2022.

Sistema	05/07/2022 12:45:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.600,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	05/07/2022 12:45:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.280,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	05/07/2022 12:45:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.550,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	05/07/2022 12:45:47	O item 34 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 12:49:02	A etapa fechada foi iniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.886,0900 e R\$ 2.750,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 12:54:02 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 12:52:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 36. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.886,0900 e R\$ 2.750,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 12:57:34 do dia 05/07/2022.
Sistema	05/07/2022 12:54:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.750,0000 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	05/07/2022 12:54:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.484,4700 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	05/07/2022 12:54:03	O item 35 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 12:57:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.484,4700 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	05/07/2022 12:57:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.750,0000 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	05/07/2022 12:57:35	O item 36 está encerrado.
Sistema	05/07/2022 12:59:48	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	05/07/2022 14:33:45	Senhores licitantes boa tarde!
Pregoeiro	05/07/2022 14:39:35	Senhor(es) Licitante(s) estamos dando inicio a fase de negociação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022 cujo objeto é Registro de Preços, visando a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação e montagem de divisórias, conjuntos de portas e mobiliários em geral, com montagem incluídas a fim de atender a SEEC/CACI.
Pregoeiro	05/07/2022 14:40:02	Senhor(es) Licitante(s): Lembramos que os licitantes são os responsáveis por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, ficando também responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema
Pregoeiro	05/07/2022 14:41:06	Senhor(es) Licitante(s), os produtos ofertado(s) deverá(ão) atender todas as especificações exigidas no edital, caso contrário estarão sujeitos as penalidades constantes do item 24 do edital.
Pregoeiro	05/07/2022 14:41:18	Senhor(es) Licitante(s): Informamos que para participação deste pregão é necessário o cumprimento de todas as exigências previstas para composição da proposta de preços e documentos para habilitação.
Pregoeiro	05/07/2022 14:43:09	Senhor(es) Licitante(s): Lembramos que conforme prevê a letra "c" do item 10.1.2 do edital: ... indicação de todas as características dos materiais/equipamentos cotados, com especificações claras e detalhadas, de forma a demonstrar que atendem as especificações constantes no Anexo I , ...
Pregoeiro	05/07/2022 14:43:27	... em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.
Pregoeiro	05/07/2022 14:44:16	Senhor(es) Licitante(s): Estamos avaliando as propostas ofertadas.
Pregoeiro	05/07/2022 14:47:48	Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA que ofertou os menores preços para o grupo 01 e para os itens 24, 25, 26, 27, 28, 29,3 3, 34, 35 e 36 vamos negociar?
Pregoeiro	05/07/2022 14:48:07	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA que ofertou os menores preços para o grupo 01 e para os itens 24, 25, 26, 27, 28, 29,3 3, 34, 35 e 36 vamos negociar?
44.759.031/0001-04	05/07/2022 14:49:15	Boa tarde Excelencia!
Pregoeiro	05/07/2022 14:51:14	Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA vamos negociar? Qual sua melhor oferta para o grupo 1 ? E para os itens 24, 25, 26, 27, 28, 29,3 3, 34, 35 e 36?
Pregoeiro	05/07/2022 14:51:29	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA vamos negociar? Qual sua melhor oferta para o grupo 1 ? E para os itens 24, 25, 26, 27, 28, 29,3 3, 34, 35 e 36?
44.759.031/0001-04	05/07/2022 14:55:32	Infelizmente não conseguimos baixar mais, Excelência, pois já estamos em nosso limite, e vcs ficaram muito felizes com os nossos moveis e serviços, temos referencias em Brasília, Goiás e Minas Gerais. Pedimos Vossa Compreensão.
44.759.031/0001-04	05/07/2022 14:56:21	Já estamos abaixo dos valores de referencia
Pregoeiro	05/07/2022 15:09:35	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA precisamos de uma oferta mais vantajosa para a administração. Vamos rever esses valores?

Pregoeiro	05/07/2022 15:12:01	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA qual sua melhor oferta para o grupo 1 ? E para os itens 24, 25, 26, 27, 28, 29,3 3, 34, 35 e 36?
Pregoeiro	05/07/2022 15:19:19	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, por gentileza, faça uma contraproposta.
44.759.031/0001-04	05/07/2022 15:22:17	Infelizmente, temos logistica, pessoal e material, pedimos desculpas, mas estamos em nosso limite
Pregoeiro	05/07/2022 15:25:20	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, ok, para o grupo 01, que foi aceito por estar abaixo do estimado pela SEEC/DF.
Pregoeiro	05/07/2022 15:26:35	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, precisamos melhorar os valores dos itens. Vamos negociar esses valores?
Pregoeiro	05/07/2022 15:29:52	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA qual sua melhor oferta para os itens 24, 25, 26, 27, 28, 29,3 3, 34, 35 e 36?
44.759.031/0001-04	05/07/2022 15:30:20	Excelência, nos itens que sagramos vencedores, só apresentaram dois ou três concorrentes, teve alguns tivemos somente, nós, haja visto que os moveis são de difíceis produção, então fica difícil oferecer um preço menor.
Pregoeiro	05/07/2022 15:34:21	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, então, por gentileza, podemos arredondar os valores, para baixo, desses itens?
44.759.031/0001-04	05/07/2022 15:38:08	É de admirar sua competência em negociar, diante deste fato, procedemos com os arredondamento para baixo dos centavos dos itens: 24, 25, 26, 27, 28, 29,3 3, 34, 35 e 36.
Pregoeiro	05/07/2022 15:40:20	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA muito obrigada.
Pregoeiro	05/07/2022 15:41:47	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA Solicito o envio, NO PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, a PROPOSTA DE PREÇOS adequada ao último valor ofertado (item 10.1 do edital).
Pregoeiro	05/07/2022 15:42:42	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA vou convocar o anexo do grupo 01 para envio da proposta completa e adequada.
Sistema	05/07/2022 15:42:56	Senhor fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
44.759.031/0001-04	05/07/2022 15:43:04	Procedendo com a readequação de nossa proposta. Att
Pregoeiro	05/07/2022 15:44:33	Para SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA - Senhor Licitante SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA que ofertou o menor preço para o grupo 02 vamos negociar?
Pregoeiro	05/07/2022 15:45:20	Para SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA - Senhor Licitante SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA qual sua melhor oferta para o grupo 02?
27.614.003/0001-71	05/07/2022 15:48:23	Boa tarde.
27.614.003/0001-71	05/07/2022 15:52:50	Prezada pregoeira, o pregão foi extremamente competitivo, não podemos realizar maiores descontos para o lote 02.
Sistema	05/07/2022 15:56:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	05/07/2022 15:57:10	Para SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA - Senhor Licitante SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, podemos, pelo menos, arredondar o valor, para baixo, do grupo 02?
27.614.003/0001-71	05/07/2022 16:00:02	Um instante, sra Pregoeira, estamos verificando.
27.614.003/0001-71	05/07/2022 16:04:46	Senhora pregoeira, informo a impossibilidade de arredondamento para os valores propostos.
Pregoeiro	05/07/2022 16:19:38	Para SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA - Senhor Licitante SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, por gentileza, oferte uma proposta mais vantajosa.
27.614.003/0001-71	05/07/2022 16:22:39	Senhora pregoeira, o itens estão abaixo do valor estimado, perfazendo uma economia para a administração pública de mais de R\$1 Milhão.
27.614.003/0001-71	05/07/2022 16:22:56	Não podemos realizar maiores reduções.
Pregoeiro	05/07/2022 16:23:30	Para SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA - Senhor Licitante SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, obrigada.
Pregoeiro	05/07/2022 16:24:15	Para SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA - Senhor Licitante SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, solicito o envio, NO PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, a PROPOSTA DE PREÇOS adequada ao último valor ofertado (item 10.1 do edital).
Sistema	05/07/2022 16:24:30	Senhor fornecedor SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.614.003/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	05/07/2022 16:26:17	Para PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA que ofertou o menor preço para o grupo 03 vamos negociar?
Pregoeiro	05/07/2022 16:27:35	Para PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA qual sua melhor oferta para o grupo 03 ?
38.425.755/0001-	05/07/2022	Boa tarde!!

	00	16:29:05	
38.425.755/0001-00	05/07/2022	16:30:54	Infelizmente já ofertamos nosso melhor preço no lance fechado. Não conseguimos conceder mais descontos.
Pregoeiro	05/07/2022	16:34:38	Para PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA por gentileza oferte uma proposta mais vantajosa para a administração.
Pregoeiro	05/07/2022	16:39:40	Para PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA podemos arredondar, para baixo, esses valores do grupo 03?
Sistema	05/07/2022	16:39:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.614.003/0001-71, enviou o anexo para o grupo G2.
38.425.755/0001-00	05/07/2022	16:40:18	Por ter sido disputa fechada ofertamos nosso melhor preço já sendo vantajoso para administração esta redução. Apertamos ao máximo nossa margem.
Pregoeiro	05/07/2022	16:43:35	Para PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA obrigada.
Pregoeiro	05/07/2022	16:44:27	Para PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA solicito o envio, NO PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, a PROPOSTA DE PREÇOS adequada ao último valor ofertado (item 10.1 do edital).
Sistema	05/07/2022	16:44:44	Senhor fornecedor PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 38.425.755/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Pregoeiro	05/07/2022	16:47:41	Para EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA - Senhor Licitante EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA que ofertou o menor preço para o item 22, vamos negociar? Por favor informe no chat de mensagens qual sua melhor oferta para o item.
08.438.039/0001-05	05/07/2022	16:48:36	boa tarde!! estamos no limite .
Sistema	05/07/2022	16:55:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 38.425.755/0001-00, enviou o anexo para o grupo G3.
08.438.039/0001-05	05/07/2022	16:56:42	nosso preço e R\$177 mesmo
Pregoeiro	05/07/2022	17:02:12	Para EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA - Senhor Licitante EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA solicito o envio, NO PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, a PROPOSTA DE PREÇOS adequada ao último valor ofertado (item 10.1 do edital).
Sistema	05/07/2022	17:02:25	Senhor fornecedor EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.438.039/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	05/07/2022	17:04:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.438.039/0001-05, enviou o anexo para o item 22.
Pregoeiro	05/07/2022	17:04:44	Para Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - Senhor Licitante Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA que ofertou o menor preço para o item 23, vamos negociar?
Pregoeiro	05/07/2022	17:05:27	Para Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - Senhor Licitante Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA por favor informe no chat de mensagens qual o seu melhor valor a ser ofertado.
36.310.930/0001-99	05/07/2022	17:07:24	Boa tarde
36.310.930/0001-99	05/07/2022	17:07:45	Já estamos no nosso melhor valor
Pregoeiro	05/07/2022	17:10:34	Para Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - Senhor Licitante Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA podemos chegar ao valor de R\$ 60?
36.310.930/0001-99	05/07/2022	17:13:09	infelizmente nao conseguimos oferecer nenhum desconto
Pregoeiro	05/07/2022	17:15:03	Para Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - Senhor Licitante Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA o produto ofertado para o item 23 atende plenamente ao solicitado no Termo de Referência, Anexo I do edital?
Pregoeiro	05/07/2022	17:16:56	Senhor(es) Licitante(s), os produtos ofertado(s) deverá(ão) atender todas as especificações exigidas no edital, caso contrário estarão sujeitos as penalidades constantes do item 24 do edital.
Pregoeiro	05/07/2022	17:23:51	Para Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - Senhor Licitante Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA o produto ofertado para o item 23 atende plenamente ao solicitado no Termo de Referência, Anexo I do edital?
36.310.930/0001-99	05/07/2022	17:26:04	podemos anexar o catalogo para apreciação da instituição
Pregoeiro	05/07/2022	17:28:44	Para Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - Senhor Licitante Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA preciso saber se o produto ofertado no sistema para o item 23 atende plenamente ao solicitado no Termo de Referência, Anexo I do edital?
Pregoeiro	05/07/2022	17:29:26	Para Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - Senhor Licitante Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA não foi solicitado catálogo no edital.
36.310.930/0001-99	05/07/2022	17:31:24	um momento para verificar
Pregoeiro	05/07/2022	17:32:20	Para Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - Senhor Licitante Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA, ok, vamos aguardar.

Pregoeiro	05/07/2022 17:33:35	Para ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - Senhor Licitante ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI vamos negociar o valor do item 30?
Pregoeiro	05/07/2022 17:37:12	Para ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - Senhor Licitante ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI podemos negociar o valor do item 30? Por favor informe no chat de mensagens qual sua melhor oferta para o item.
Pregoeiro	05/07/2022 17:41:03	Para MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP - Senhor Licitante MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP, que ofertou o menor preço para os itens 31 e 32, vamos negociar? Por favor informe no chat de mensagens qual sua melhor oferta para os itens 31 e 32.
Pregoeiro	05/07/2022 17:45:18	Senhores Licitantes esta Pregoeira decide suspender a presente sessão eletrônica marcando sua continuação para amanhã (06/07/2022) as 10h00. Esclareço que no horário e dia acima determinados continuaremos com a fase de negociação. Muito obrigada e boa tarde a todos.
Pregoeiro	06/07/2022 10:04:19	Senhores licitantes bom dia!
Pregoeiro	06/07/2022 10:05:47	Senhores licitantes estamos dando continuidade a fase de negociação referente o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022 cujo objeto é Registro de Preços, visando a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação e montagem de divisórias, conjuntos de portas e mobiliários em geral, com montagem incluídas a fim de atender a SEEC/CACI.
Pregoeiro	06/07/2022 10:07:44	Para Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - Senhor Licitante Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA bom dia.
Pregoeiro	06/07/2022 10:08:06	Para Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - Senhor Licitante Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA o produto ofertado para o item 23 atende plenamente ao solicitado no Termo de Referência, Anexo I do edital?
36.310.930/0001-99	06/07/2022 10:10:15	Bom dia! Infelizmente não.
Pregoeiro	06/07/2022 10:13:28	Para Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - Senhor Licitante Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA obrigada.
Pregoeiro	06/07/2022 10:21:51	Para Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - Senhor Licitante Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA diante do não atendimento as especificações referente ao item 23 sua empresa será desclassificada de acordo com o subitem 10.1.4 do edital.
Pregoeiro	06/07/2022 10:23:21	Para Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA - Senhores licitantes irei proceder a negociação do item 23 com o licitante subsequente (item 11.2.16 do edital).
Pregoeiro	06/07/2022 10:26:34	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, próximo menor preço para o item 23, vamos negociar?
Pregoeiro	06/07/2022 10:27:10	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, produto ofertado para o item 23 atende plenamente ao solicitado no Termo de Referência, Anexo I do edital?
19.943.167/0001-14	06/07/2022 10:31:54	Bom dia,
19.943.167/0001-14	06/07/2022 10:32:23	Um momento por favor!
Pregoeiro	06/07/2022 10:33:43	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, aguardaremos.
19.943.167/0001-14	06/07/2022 10:40:09	Item 23 apoio pé ergonômico, Dentro das medidas mínimas e máximas, com regulagem de altura conforme necessidade usuário. Atende.
Pregoeiro	06/07/2022 10:40:17	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI enquanto aguardamos, vamos negociar o próximo item. Em seguida chamaremos novamente.
Pregoeiro	06/07/2022 10:40:59	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI desconsidere a mensagem anterior.
Pregoeiro	06/07/2022 10:41:42	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI ok, então vamos negociar. Qual sua melhor oferta para o item 23?
Pregoeiro	06/07/2022 10:43:04	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI lembramos que os produtos ofertado(s) deverá(ão) atender todas as especificações exigidas no edital, caso contrário estarão sujeitos as penalidades constantes do item 24 do edital.
19.943.167/0001-14	06/07/2022 10:43:29	Sr(a) estamos no limite máximo de preços para fornecimento.
Pregoeiro	06/07/2022 10:49:47	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI por favor faça uma contraproposta.
19.943.167/0001-14	06/07/2022 10:55:58	Sr(a) infelizmente não temos como indicar uma contra proposta.
Pregoeiro	06/07/2022 11:03:36	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI podemos chegar ao valor de R\$ 65,00?
19.943.167/0001-14	06/07/2022 11:06:44	Sr(a) temos um contrato a honrar pelo período de 12 meses. e o preço está justo para cobrir custos de produto e encargos referente ao fornecimento.
Pregoeiro	06/07/2022 11:09:04	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI , ok, solicito o envio, NO

PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, a PROPOSTA DE PREÇOS adequada ao último valor ofertado (item 10.1 do edital).

Sistema	06/07/2022 11:09:16	Senhor fornecedor KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.943.167/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Pregoeiro	06/07/2022 11:11:31	Para ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - Senhor Licitante ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI podemos negociar o valor do item 30? Por favor informe no chat de mensagens qual sua melhor oferta para o item.
Pregoeiro	06/07/2022 11:13:38	Para ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - Senhor Licitante ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI vamos negociar?
31.586.441/0001-40	06/07/2022 11:15:43	bom dia.
31.586.441/0001-40	06/07/2022 11:16:14	lançei meu melhor valor, tendo em vista que estamos dentro do valor estimado.
Pregoeiro	06/07/2022 11:19:26	Para ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - Senhor Licitante ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI podemos chegar a 1.050,00?
31.586.441/0001-40	06/07/2022 11:23:13	lançei meu melhor valor sr(a)
Pregoeiro	06/07/2022 11:24:00	Para ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - Senhor Licitante ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI , ok, solicito o envio, NO PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, a PROPOSTA DE PREÇOS adequada ao último valor ofertado (item 10.1 do edital).
Sistema	06/07/2022 11:24:10	Senhor fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Pregoeiro	06/07/2022 11:25:52	Para MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP - Senhor Licitante MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP, que ofertou o menor preço para os itens 31 e 32, vamos negociar? Por favor informe no chat de mensagens qual sua melhor oferta para os itens 31 e 32.
Sistema	06/07/2022 11:26:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.943.167/0001-14, enviou o anexo para o item 23.
Pregoeiro	06/07/2022 11:30:21	Para MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP - Senhor Licitante MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP, que ofertou o menor preço para os itens 31 e 32, vamos negociar?
Sistema	06/07/2022 11:33:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, enviou o anexo para o item 30.
Pregoeiro	06/07/2022 11:34:53	Para MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP - Senhor Licitante MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP, está on line?
02.027.570/0001-09	06/07/2022 11:34:57	Sra. Pregoeira, bom dia, lamentavelmente não podemos oferecer nenhum desconto, chegamos a nossa melhor oferta no decorrer da disputa de preços com lance único.
Pregoeiro	06/07/2022 11:36:54	Para MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP - Senhor Licitante MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP, podemos chegar ao valor redondo de 600,00?
02.027.570/0001-09	06/07/2022 11:37:48	Infelizmente não será possível.
Pregoeiro	06/07/2022 11:39:11	Para MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP - Senhor Licitante MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP, ok, solicito o envio, NO PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, a PROPOSTA DE PREÇOS adequada ao último valor ofertado (item 10.1 do edital).
Sistema	06/07/2022 11:39:25	Senhor fornecedor MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ/CPF: 02.027.570/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Pregoeiro	06/07/2022 11:40:16	Para MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP - Senhor Licitante MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP, convoquei o anexo do item 31 para o envio da proposta ajustada. Obrigada
02.027.570/0001-09	06/07/2022 11:43:02	Encaminharemos a seguir. Obrigada.
Pregoeiro	06/07/2022 11:54:26	Senhores licitantes, tendo em vista o horário de almoço, a sessão será suspensa. Retornaremos às 16h de hoje dia 06/07/2022. Obrigada.
Pregoeiro	06/07/2022 16:03:29	Senhores licitantes boa tarde.
Sistema	06/07/2022 16:04:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ/CPF: 02.027.570/0001-09, enviou o anexo para o item 31.
Pregoeiro	06/07/2022 16:04:41	Senhores licitantes, por favor, aguardem.
Pregoeiro	06/07/2022 16:12:51	Senhores licitantes, tendo em vista a análise das propostas e documentação das empresas participantes, esta pregoeira decide suspender a presente sessão, marcando seu retorno para o dia 08/07/2022 as 9h30. Obrigada a todos. Boa tarde.
Pregoeiro	08/07/2022 09:34:05	Senhores licitantes bom dia!
Pregoeiro	08/07/2022 09:38:09	Senhores licitantes, tendo em vista que a análise das propostas de preços e da documentação não foi finalizada, será suspensa a sessão e retomada às 14h30. Obrigada.
Pregoeiro	08/07/2022 14:34:56	Senhores licitantes boa tarde.
Pregoeiro	08/07/2022 14:35:30	Senhores licitantes boa tarde.
Pregoeiro	08/07/2022 14:36:31	Boa tarde senhores licitantes.

	Pregoeiro	08/07/2022 14:44:28	Senhores licitantes boa tarde.
	Pregoeiro	08/07/2022 14:45:15	sessão retomada
	Pregoeiro	08/07/2022 14:46:51	Senhores licitantes boa tarde.
	Pregoeiro	08/07/2022 14:50:13	Senhores licitantes boa tarde.
	Pregoeiro	08/07/2022 14:52:00	Senhores licitantes boa tarde.
	Pregoeiro	08/07/2022 14:55:56	Senhores licitantes boa tarde.
	Pregoeiro	08/07/2022 15:00:10	Senhores licitantes boa tarde.
	Pregoeiro	08/07/2022 15:14:49	Senhores licitantes boa tarde.
	Pregoeiro	08/07/2022 15:16:28	Senhores licitantes peço desculpas pela atraso, vez que tivemos um pequeno contratempo no envio de mensagens no sistema comprasnet.
	Pregoeiro	08/07/2022 15:26:24	Senhores licitantes, tendo em vista que a análise das propostas de preços e da documentação não foi finalizada, será suspensa a sessão e retomada na segunda feira dia 11/07/2022 às 15h00. Obrigada.
	Pregoeiro	11/07/2022 15:02:05	Senhor(es) Licitante(s) boa tarde.
	Pregoeiro	11/07/2022 15:21:06	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA boa tarde.
44.759.031/0001-04	Pregoeiro	11/07/2022 15:21:42	Boa tarde Excelência
	Pregoeiro	11/07/2022 15:25:33	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA verificou-se, após análise da documentação, a necessidade de enviar documentação complementar, ou seja, DECLARAÇÕES: de garantia, de compromisso com a sustentabilidade ambiental e de que não incorre nas vedações previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
44.759.031/0001-04	Pregoeiro	11/07/2022 15:26:35	Providenciando...
	Pregoeiro	11/07/2022 15:27:02	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA vou convocar o anexo do grupo 01 para encaminhar as declarações, NO PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet.
	Sistema	11/07/2022 15:27:18	Senhor fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
	Sistema	11/07/2022 15:27:24	Senhor fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
	Pregoeiro	11/07/2022 15:32:06	Para EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA - Senhor Licitante EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA boa tarde.
	Pregoeiro	11/07/2022 15:34:10	Para EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA - Senhor Licitante EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA solicito o envio, NO PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet da declaração de que não incorre nas vedações previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.Vou convocar o anexo do item 22.
	Sistema	11/07/2022 15:34:33	Senhor fornecedor EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.438.039/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
	Pregoeiro	11/07/2022 15:37:00	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, boa tarde.
19.943.167/0001-14	Pregoeiro	11/07/2022 15:38:05	Boa tarde
	Pregoeiro	11/07/2022 15:41:32	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, solicito o ajuste do item 23 na sua proposta de preços no que se refere a marca e modelo apresentados inicialmente no Sistema COMPRASNET, vez que consta Marca: Ergores / Fabricante: Resolve / Modelo / Versão: 1.8.2 .
	Pregoeiro	11/07/2022 15:42:25	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI tem o PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet. Vou convocar o anexo do item 23.
19.943.167/0001-14	Pregoeiro	11/07/2022 15:42:40	Perfeito
	Sistema	11/07/2022 15:44:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.438.039/0001-05, enviou o anexo para o ítem 22.
	Sistema	11/07/2022 15:47:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, enviou o anexo para o grupo G1.
	Pregoeiro	11/07/2022	Para ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - Senhor Licitante ARAGORN



	15:55:17	SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, solicito a gentileza de encaminhar em arquivo .PDF, as DECLARAÇÕES: compromisso com a sustentabilidade ambiental, de que não incorre nas vedações previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e que tem ciência e está de acordo com as condições estabelecidas no Termo de Referência.
Pregoeiro	11/07/2022 15:56:17	Para ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - Senhor Licitante ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI tem o PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet. Vou convocar o anexo do item 30.
Sistema	11/07/2022 15:56:33	Senhor fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Pregoeiro	11/07/2022 16:08:42	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA solicito encaminhar a Declaração de garantia.
Sistema	11/07/2022 16:09:04	Senhor fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	11/07/2022 16:15:36	Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA solicito encaminhar a Declaração de garantia e a declaração de que não incorre nas vedações previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 (anexo VII). obrigada.
Pregoeiro	11/07/2022 16:20:38	Senhor Licitante EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTRUCAO , ENGENHARIA LTDA obrigada.
Pregoeiro	11/07/2022 16:22:30	Senhor Licitante SEFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA obrigada.
Pregoeiro	11/07/2022 16:23:40	Senhor Licitante PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA obrigada.
Pregoeiro	11/07/2022 16:25:02	Senhor Licitante MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP obrigada.
Pregoeiro	11/07/2022 16:26:34	Senhores licitantes, dentro de instantes realizaremos a aceitação dessas propostas.
Sistema	11/07/2022 16:28:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	11/07/2022 16:37:55	Senhor fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	11/07/2022 16:38:28	Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA solicito encaminhar a Declaração de garantia.
Sistema	11/07/2022 16:38:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, enviou o anexo para o item 30.
Pregoeiro	11/07/2022 16:46:22	Senhor Licitante ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, estas declarações ja constam do anexo da proposta de preços.
Pregoeiro	11/07/2022 16:47:30	solicito a gentileza de encaminhar as DECLARAÇÕES: 1) compromisso com a sustentabilidade ambiental, ANEXO VI DO EDITAL; 2) de que não incorre nas vedações previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, ANEXO VII DO EDITAL E 3) que tem ciência e está de acordo com as condições estabelecidas
Pregoeiro	11/07/2022 16:50:32	Senhor Licitante ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI são as declarações do subitem 10.1.2 do edital: alneas j)declaração que tem ciência, k)compromisso com a sustentabilidade ambiental e l)Declaração de que não incorre nas vedações previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Pregoeiro	11/07/2022 16:51:04	Para ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - Senhor Licitante ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI são as declarações do subitem 10.1.2 do edital: alneas j)declaração que tem ciência, k)compromisso com a sustentabilidade ambiental e l)Declaração de que não incorre nas vedações previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Pregoeiro	11/07/2022 16:51:55	Para ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - Senhor Licitante ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI tem alguma dúvida em relação as declarações da documentação complementar?
31.586.441/0001-40	11/07/2022 16:51:56	irei anexar
Pregoeiro	11/07/2022 16:52:28	Para ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI - Senhor Licitante ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI obrigada.
Sistema	11/07/2022 16:56:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	11/07/2022 17:02:42	Senhor fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Pregoeiro	11/07/2022 17:04:59	Senhor Licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA dentro de instantes realizaremos a aceitação de sua proposta de preços. Obrigada.
Sistema	11/07/2022 17:15:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.586.441/0001-40, enviou o anexo para o item 30.
Pregoeiro	11/07/2022 17:52:11	Senhores licitantes, tendo em vista o final do expediente, a sessão será suspensa e retornaremos amanhã dia 12/07/2022, as 9h30 para continuação. Muito obrigada. Boa tarde a todos.
Pregoeiro	12/07/2022 09:31:45	Senhores licitantes bom dia!
Pregoeiro	12/07/2022 09:34:17	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, bom dia.
Pregoeiro	12/07/2022 09:36:27	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, solicito o ajuste do item 23 na sua proposta de preços no que se refere a marca e modelo apresentados

inicialmente no Sistema COMPRASNET, vez que consta Marca: Ergores / Fabricante: Resolve / Modelo / Versão: 1.8.2 .

19.943.167/0001-14	12/07/2022 09:37:01	Bom dia, um minuto por favor
Pregoeiro	12/07/2022 09:37:43	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI tem o PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet.
Sistema	12/07/2022 09:38:15	Senhor fornecedor KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.943.167/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23.
Pregoeiro	12/07/2022 09:39:49	Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI o não envio da proposta ajustada sujeitará a empresa as penalidades constantes do item 24 do edital.
Pregoeiro	12/07/2022 09:40:31	Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI tem o PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet. Foi convocado o anexo do item 23. Obrigada.
Pregoeiro	12/07/2022 09:41:00	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI o não envio da proposta ajustada sujeitará a empresa as penalidades constantes do item 24 do edital.
Pregoeiro	12/07/2022 09:41:15	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI tem o PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet. Foi convocado o anexo do item 23. Obrigada.
19.943.167/0001-14	12/07/2022 09:47:27	Estamos providenciando com as devidas alterações,
19.943.167/0001-14	12/07/2022 09:48:24	Ontem foi solicitado o envio da proposta no período da tarde, porém não foi aberto o campo para anexo.
Pregoeiro	12/07/2022 09:51:44	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI convocamos o anexo do item 23. Tem o PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet.
Sistema	12/07/2022 09:55:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.943.167/0001-14, enviou o anexo para o ítem 23.
Pregoeiro	12/07/2022 10:14:51	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, aguarde por favor, estamos analisando a sua proposta de preços.
Pregoeiro	12/07/2022 11:21:02	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, aguarde por favor, estamos analisando a sua proposta de preços.
Pregoeiro	12/07/2022 11:26:00	Senhores licitantes, tendo em vista a proximidade do horário de almoço, a sessão será suspensa. Retornaremos às 14h30 de hoje dia 12/07/2022. Obrigada.
Pregoeiro	12/07/2022 14:31:42	Senhores licitantes boa tarde!
Pregoeiro	12/07/2022 14:42:44	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI não podemos aceitar a modificação da proposta inicial inserida no Comprasnet.
Pregoeiro	12/07/2022 14:44:00	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, solicito o ajuste do item 23 na sua proposta de preços no que se refere a marca e modelo apresentados inicialmente no Sistema COMPRASNET, vez que consta Marca: Ergores / Fabricante: Resolve / Modelo / Versão: 1.8.2 .
19.943.167/0001-14	12/07/2022 14:45:11	Sr Pregoeiro
19.943.167/0001-14	12/07/2022 14:46:51	Enviamos a proposta ajustada informando inclusive que houve um erro de digitação no cadastramento, mas quando enviamos a proposta informamos o código modelo descritivo e foto do modelo 1.7.2
19.943.167/0001-14	12/07/2022 14:47:29	Colocamos o código 1.8.2 erroneamente no cadastramento erro de digitação, tudo explicado na proposta.
Pregoeiro	12/07/2022 14:48:15	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, verificamos que existe o modelo ofertado.
19.943.167/0001-14	12/07/2022 14:48:51	O erro de digitação ocorreu apenas no cadastramento comprasnet
19.943.167/0001-14	12/07/2022 14:49:06	Sim existe, 1.8.2
Pregoeiro	12/07/2022 14:51:31	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER, de acordo com o subitem 6.4 do edital a Licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no Sistema Eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras sua proposta de preços e lances inseridos em sessão pública.
19.943.167/0001-14	12/07/2022 14:54:44	Sr Pregoeiro em nenhum momento enviamos o modelo do apoio 1.8.2, nem mesmo nas propostas. Na habilitação colocamos fotos e descritivos do 1.7.2 , sem intenção alguma de causar qualquer dano. Sim na digitação apenas foi trocado o 8 pelo 7
19.943.167/0001-14	12/07/2022 14:55:32	Lamentamos este pequeno erro de digitação, mas jamais tivemos a intenção de prejudicar.
19.943.167/0001-	12/07/2022	Peço que o Sr entenda. não houve má intenção.

14	14:56:54	
19.943.167/0001-14	12/07/2022 14:59:07	Enviamos até o laudo do ergonomista do 1.7.2
Pregoeiro	12/07/2022 15:04:04	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER, esta é sua última posição em relação ao modelo ofertado inicialmente? Por favor, informe no chat de mensagens.
19.943.167/0001-14	12/07/2022 15:06:18	O modelo ofertado na proposta inicial e final é o mesmo 1.7.2 Marca Ergores/Resolve.
Pregoeiro	12/07/2022 15:12:27	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI não podemos aceitar a modificação da proposta inicial cadastrada no Comprasnet.
Pregoeiro	12/07/2022 15:12:46	Para KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Senhor Licitante KIVER sendo assim sua proposta de preços não será aceita. E tendo em vista o equívoco relatado pela empresa não iremos sugerir aplicação das penalidades previstas em edital.
19.943.167/0001-14	12/07/2022 15:13:36	Muito obrigada, desculpe o transtorno
Pregoeiro	12/07/2022 15:17:24	Senhor Licitante KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI obrigada.
Pregoeiro	12/07/2022 15:26:42	Senhores licitantes, passaremos a negociação do item 23 com a empresa subsequente.
Pregoeiro	12/07/2022 15:27:39	Senhores licitantes, passaremos a negociação do item 23 com a empresa subsequente, de acordo com o subitem 11.2.16 do edital.
Pregoeiro	12/07/2022 15:28:48	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, vamos negociar o valor do item 23?
44.759.031/0001-04	12/07/2022 15:29:37	Boa tarde Excelência!
44.759.031/0001-04	12/07/2022 15:30:12	Vamos sim...
Pregoeiro	12/07/2022 15:31:16	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA qual seu melhor preço para o item?
44.759.031/0001-04	12/07/2022 15:34:35	75,50
Pregoeiro	12/07/2022 15:38:55	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA podemos chegar ao valor de R\$ 70,00, pelo menos?
44.759.031/0001-04	12/07/2022 15:43:02	Infelizmente não conseguimos Excelência, já estamos em nosso limite, podemos fechar em 75,00
Pregoeiro	12/07/2022 15:51:51	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, por gentileza, vamos chegar num valor mais vantajosa para a administração.
Pregoeiro	12/07/2022 15:52:54	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA qual seria sua melhor oferta?
44.759.031/0001-04	12/07/2022 15:57:00	Já está! no seu termo de referencia é 79,41, esta tendo uma boa economia, e esse equipamento é um pouco dificil de montar, dentro das características do exigida.
Pregoeiro	12/07/2022 16:00:38	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA por favor, melhore um pouco mais seu valor;
44.759.031/0001-04	12/07/2022 16:03:44	Nossa última oferta é essa 74,00, peço desculpas, mas já chegamos em nosso limite máximo.
Pregoeiro	12/07/2022 16:06:44	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA ok, tem o PRAZO DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS, por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet. Será convocado o anexo do item 23 para o encaminhamento da proposta com todos os itens ganhos. Obrigada.
Sistema	12/07/2022 16:06:56	Senhor fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23.
44.759.031/0001-04	12/07/2022 16:08:41	ANEXAMOS TODA A PROPOSTA ADEQUADA ? OU SOMENTE DO ITEM 23?
Pregoeiro	12/07/2022 16:12:54	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA se faz necessário que a proposta contemple todos os itens ganhos.
Pregoeiro	12/07/2022 16:13:43	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, sim, a proposta com todos os itens .
44.759.031/0001-04	12/07/2022 16:16:39	Providenciando...
Sistema	12/07/2022 16:28:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, enviou o anexo para o ítem 23.
Pregoeiro	12/07/2022 16:41:36	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA vou convocar novamente o anexo para encaminhamento da proposta ajustada. O item 23 se refere a Descanso para Pés.
Sistema	12/07/2022 16:41:48	Senhor fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23.
Sistema	12/07/2022 17:00:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.759.031/0001-04, enviou o anexo para o ítem 23.
44.759.031/0001-04	12/07/2022 17:02:37	Veja se ficou correto, talvez em nossa formatação da proposta pode haver uma dificuldade interpretação... pois possuímos o nosso item, depois o item do PE, quantidade e descrição conforme o termo de referencia do edital.

44.759.031/0001-04	12/07/2022 17:02:57	Estamos a disposição...
Pregoeiro	12/07/2022 17:11:19	Para NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante NSF COMERCIO E SERVICOS LTDA obrigada.
Pregoeiro	12/07/2022 17:14:46	Senhores licitantes agora iniciaremos a fase de habilitação.
Sistema	12/07/2022 17:15:58	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	12/07/2022 17:18:21	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 12/07/2022 às 17:48:00.

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	23/06/2022 10:38:16	
Abertura da sessão pública	05/07/2022 09:30:00	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	05/07/2022 12:59:48	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	05/07/2022 13:00:34	Previsão de reabertura: 05/07/2022 14:30:00; Tendo em vista horario de almoço.
Reativação	05/07/2022 14:32:27	
Suspensão administrativa	05/07/2022 17:46:46	Previsão de reabertura: 06/07/2022 10:00:00; Tendo em vista o final de expediente.
Reativação	06/07/2022 10:03:47	
Suspensão administrativa	06/07/2022 11:55:20	Previsão de reabertura: 06/07/2022 16:00:00; Tendo em vista o horário do almoço.
Reativação	06/07/2022 16:02:54	
Suspensão administrativa	06/07/2022 16:14:01	Previsão de reabertura: 08/07/2022 09:30:00; Para melhor analise da documentação e proposta de preços.
Reativação	08/07/2022 09:33:16	
Suspensão administrativa	08/07/2022 09:39:36	Previsão de reabertura: 08/07/2022 14:30:00; Tendo em vista a realização da análise das propostas de preços e documentação.
Reativação	08/07/2022 14:33:06	
Suspensão administrativa	08/07/2022 15:27:48	Previsão de reabertura: 11/07/2022 15:00:00; Tendo em vista melhor analise das propostas de preços e documentação do PE 66/2022.
Reativação	11/07/2022 14:36:15	
Suspensão administrativa	11/07/2022 14:38:16	Previsão de reabertura: 11/07/2022 15:00:00; Retorno as 15h
Reativação	11/07/2022 15:00:32	
Suspensão administrativa	11/07/2022 17:53:37	Previsão de reabertura: 12/07/2022 09:30:00; considerando o final do expediente.
Reativação	12/07/2022 09:31:06	
Suspensão administrativa	12/07/2022 11:27:24	Previsão de reabertura: 12/07/2022 14:30:00; tendo em vista a proximidade do horário de almoço.
Reativação	12/07/2022 14:30:26	
Abertura do prazo	12/07/2022 17:15:58	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	12/07/2022 17:18:21	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 12/07/2022 às 17:48:00.

Data limite para registro de recurso: 15/07/2022.

Data limite para registro de contrarrazão: 20/07/2022.

Data limite para registro de decisão: 27/07/2022.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 18:09 horas do dia 12 de julho de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA  
**Pregoeiro Oficial**

KARLA REGINA DA SILVA ROCHA  
**Equipe de Apoio**

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**

